



Додаток до рішення
міської ради
від _____ №

Охтирська міська рада

**Програма
економічного і соціального розвитку
Охтирської міської територіальної громади
на 2025 рік
(проект)**

**2024 рік
м. Охтирка**

Зміст

Вступ.....	3
I. Соціально - економічний розвиток громади у 2022-2024 роках	4
II. Цілі та завдання Програми на 2025 рік.....	25
III. Пріоритетні напрями економічної і соціальної політики на 2025 рік.....	26
1. Відновлення та розвиток реального сектору економіки та інфраструктури.....	26
1.1. Інвестиційна діяльність.....	26
1.2. Промисловість.....	27
1.3. Сільське господарство.....	27
1.4. Просторове планування території, земельні відносини	27
1.5. Транспорт та транспортна інфраструктура.....	29
1.6. Житлово-комунальне господарство та житлова політика.....	30
1.7. Енергозабезпечення та енергозбереження.....	30
1.8. Споживчий ринок.....	30
1.9. Регуляторна політика та розвиток підприємництва.....	31
1.10. Система надання адміністративних послуг.....	32
2. Соціальний та гуманітарний розвиток.....	32
2.1. Грошові доходи населення.....	32
2.2. Зайнятість населення та ринок праці.....	32
2.3. Соціальне забезпечення.....	33
2.4. Ветеранська політика.....	35
2.5. Охорона здоров'я	36
2.6. Освіта.....	36
2.7. Підтримка сім'ї, дітей та молоді.....	38
2.8. Фізична культура і спорт.....	39
2.9. Культура, туризм.....	39
2.10. Формування громадянського суспільства та інформування населення.....	40
2.11. Забезпечення безпеки, законності і правопорядку.....	41
3. Природокористування та безпека життєдіяльності.....	42
3.1. Охорона навколишнього природного середовища.....	42
3.2. Техногенна безпека.....	42
4.. Розвиток зовнішньоекономічної діяльності та міжнародної співпраці.....	43
IV. Джерела фінансування Програми	43
Y. Моніторинг реалізації Програми.....	43
Додаток 1. Основні показники економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2025 рік.....	45
Додаток 2. Заходи щодо реалізації Програми економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2025 рік.....	53
Додаток 3. Орієнтовний перелік об'єктів будівництва, реконструкції, реставрації, капітального ремонту, що фінансуються у 2025	

році.....104

Додаток 4. Перелік цільових програм, реалізація яких здійснюватиметься
у 2025 році.....111

ВСТУП

Програма економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2025 рік (далі - Програма) є документом державного планування місцевого рівня, яким визначаються пріоритетні напрями економічного, соціального і культурного розвитку, підвищення стандартів життя населення, забезпечення якості та доступності публічних послуг в короткостроковій перспективі.

Програма розроблена відповідно до вимог законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», постанови Кабінету Міністрів України від 26.04.2003 № 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проєктів Бюджетної декларації та державного бюджету», на виконання розпорядження міського голови від 10.09.2024 № 131-ОД «Про організацію розроблення проєкту Програми економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2025 рік».

При формуванні Програми враховано ключові положення Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженої постановою КМУ від 05.08.2020 № 695, основні прогнозні макропоказники економічного і соціального розвитку України, затверджені постановою КМУ від 28.06.2024 №780; Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року, затверджені Указом Президента України від 30.09.2019 №722/2019), Національної економічної стратегії на період до 2030 року, затвердженої постановою КМУ від 03.03.2021 № 179; Стратегії формування та реалізації державної політики у сфері зміни клімату на період до 2035 року й операційного плану заходів з її реалізації у 2024– 2026 роках, затверджених розпорядженням КМУ від 30.05.2024 № 483-р, Національного плану дій з охорони навколишнього природного середовища на період до 2025 року, затвердженого розпорядженням КМУ від 21.04.2021 № 443-р, Стратегії регіонального розвитку Сумської області на 2021-2027 роки, затвердженої рішенням Сумської обласної ради від 11.12.2020.

Програма спрямована на розв’язання проблем економічного і соціального характеру, подолання наслідків військової агресії Російської Федерації проти України та ґрунтується на аналізі поточної соціально-економічної ситуації в громаді, актуальних проблем і пріоритетів розвитку соціально-економічної сфери, а також на припущеннях, що враховують внутрішні та зовнішні фактори розвитку.

Програма координує свої заходи із завданнями інших цільових місцевих програм та є основою для формування й раціонального використання фінансових і матеріальних ресурсів, спрямованих на реалізацію першочергових завдань,

відповідно до пріоритетів економічного та соціального розвитку громади на 2025 рік.

I. Соціально - економічний розвиток громади у 2022-2024 роках

Охтирська міська територіальна громада утворена у жовтні 2019 року шляхом добровільного приєднання до територіальної громади міста Охтирки Староіванівської сільської територіальної громади.

Розпорядженням Кабінету Міністрів України № 723-р від 12.06.2020 року «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад Сумської області», місто обласного значення Охтирка визначене адміністративним центром як Охтирської міської територіальної громади так і Охтирського району Сумської області.

До складу громади входять 11 населених пунктів: місто Охтирка, село Будне, село Велике Озеро, село Залужани, село Климентове, село Козятин, село Піски, село Поділ, село Пристань, село Сосонка, село Стара Іванівка.

Основними пріоритетними завданнями Програми економічного та соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2022 - 2024 роки, затвердженої рішенням міської ради від 20.12.2021 №490-МР «Про Програму економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2022- 2024 роки» було визначено: забезпечення економічного зростання, підвищення конкурентоспроможності, інвестиційної привабливості, збереження існуючих і стимулювання створення нових високопродуктивних робочих місць з гідними умовами праці, покращення якості життя та добробуту населення громади.

З початком повномасштабного вторгнення 24 лютого 2022 року реалізація цих завдань здійснювалася в умовах воєнного стану, запровадженого указом Президента України. Внаслідок бойових дій громада зазнала значних руйнувань і пошкоджень. Особливо постраждали житловий фонд, об'єкти критичної та соціальної інфраструктури, що спричинило значні труднощі у забезпеченні стабільного функціонування громади.

Тому упродовж 2022–2024 років основними напрямками діяльності Охтирської міської ради стали: забезпечення життєдіяльності громади, захист інтересів держави та безпеки населення, підтримка Збройних сил України, територіальної оборони та інших військових формувань, надання адміністративних і соціальних послуг жителям громади та внутрішньо переміщеним особам. Важливою складовою роботи міської ради було відновлення економічної діяльності суб'єктів господарювання, відбудова житлового фонду, зруйнованої інфраструктури, забезпечення сталої роботи критично важливих об'єктів. Значна увага приділялася підтримці місцевого бізнесу, який, незважаючи на труднощі, поступово адаптувався до нових викликів.

З метою подолання наслідків руйнувань та створення умов для **сталого розвитку громади** у 2023 році виконавчим комітетом міської ради за підтримки ГО «Мережа захисту національних інтересів «АНТС»» розроблено та ухвалено Концепцію сталого економічного розвитку громади.

У співпраці з компанією KPMG Ukraine та ГО «Агенція відновлення та розвитку» за підтримки Програми розвитку ООН, Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України та Уряду Японії розробляється План відновлення та розвитку Охтирської міської територіальної громади на період до 2027 року.

Особливе значення має розробка Стратегії розвитку Охтирської міської територіальної громади на період до 2030 року, що здійснюється у партнерстві з ГО «Агенція відновлення та розвитку» за підтримки Фонду «Партнерство за сильну Україну» та активної участі бізнесу та громадськості. Цей стратегічний документ створить фундамент для майбутнього сталого розвитку громади, забезпечить формування довгострокових пріоритетів і напрямків розвитку, орієнтованих на відбудову інфраструктури, посилення економічної стійкості та підвищення якості життя мешканців.

Діяльність виконавчих органів Охтирської міської ради у 2022 -2024 роках зосереджена на створенні сприятливих умов для **інвестицій**, зміцненні міжнародного іміджу та залученні нових джерел фінансування. Серед пріоритетів: налагодження співпраці з міжнародними фондами та програмами, пошук альтернативних джерел фінансування через участь у грантових конкурсах і проєктах.

У 2022 році громада співпрацювала з проєктом «RebuildUA», що допоміг провести попередню оцінку збитків від військових дій. Ці дані можна використовувати як доказову базу злочинів та для побудови планів відновлення. У рамках проєкту ПРООН «Мери за економічне зростання» громада отримала допомогу для облаштування місць проживання для внутрішньо переміщених осіб (ВПО); у межах програми USAID отримано екскаватор-навантажувач та іншу техніку, необхідну для комунальних потреб громади.

Громада активно використовує міжнародні партнерства для підтримки своєї відбудови та розвитку. Міський голова презентував потенціал громади на міжнародних заходах, таких як Recovery Forum Ukraine 2022, Міжнародний саміт «WORLD FOR UKRAINE SUMMIT (W4UA)», Міжнародний Форум муніципального партнерства ЄС-Україна, Міжнародна конференція з питань відновлення України (Ukraine Recovery Conference – URC2024) та інших заходах, що посприяло налагодженню контактів із потенційними інвесторами та підтримці з боку міжнародних організацій.

У рамках реалізації Програми «U-LEAD з Європою» здійснюється виготовлення технічної документації для відновлення пошкодженого внаслідок збройної агресії закладу освіти.

У рамках партнерства з Міжнародною організацією з міграції (МОМ) громада розпочала проєкт для підтримки бізнесу, створення нових робочих місць та соціально-економічної інтеграції внутрішньо-переміщених осіб.

За підтримки фондів WMF та CER було реалізовано проекти з проведення протиаварійних заходів та консерваційно-реставраційних робіт для краєзнавчого музею громади, пошкодженого внаслідок бойових дій.

Залучення міжнародних партнерів, підтримка з боку донорських фондів і організацій та активна робота з розширення інвестиційного потенціалу громади створюють умови для сталого розвитку громади та відновлення інфраструктури. Активна участь у грантових програмах і проектах сприяє підвищенню життєвого рівня та забезпеченню стабільності навіть у складних умовах воєнного часу.

Промисловий комплекс громади включає шість основних підприємств добувної галузі (НГВУ «Охтирканафтогаз» ПАТ «Укрнафта»), переробної галузі (ПрАТ «Охтирський пивоварний завод», ДП «Охтирський комбінат хлібопродуктів», ТДВ «Охтирський хлібокомбінат», ТОВ «-ОСК-»), галузі виробництва та розподілення електроенергії, газу та води (ТОВ «БРОКЕНЕРГІЯ»), що переважно орієнтовані на внутрішній ринок. Діяльність підприємств відіграє важливу роль у соціально-економічному розвитку, забезпечуючи доходи бюджету, зайнятість і рівень добробуту мешканців громади.

Воєнні дії на території України суттєво вплинули на **економічну активність** суб'єктів господарювання. У 2022-2024 роках підприємства громади функціонували на значно нижчому рівні, ніж у довоєнний час. Виробнича завантаженість залежала від безпекової ситуації, переміщення населення, перебоїв в енергопостачанні, порушенні логістичних ланцюгів та втрати доступу до ринків збуту. Більшість підприємств були змушені скоротити виробництво, тимчасово призупиняти або взагалі згортати діяльність. Зокрема, ПрАТ «Охтирський м'ясокомбінат» з початку бойових дій і до теперішнього часу не відновив виробництво.

У складній фінансовій ситуації знаходилось ДП «Охтирський комбінат хлібопродуктів». На підприємстві зберігалася заборгованість по виплаті заробітної плати через несвоєчасну оплату послуг зберігачами зерна, з якої понад 90% належало Держрезерву України. У липні 2024 року Фондом Державного майна України проведено приватизацію ДП «Охтирський комбінат хлібопродуктів». Новим власником підприємства стало ТОВ «Голованівське хлібоприймальне підприємство» (Кіровоградська область). За інформацією керівника ДП «Охтирський комбінат хлібопродуктів» борги із заробітної плати погашені у повному обсязі.

За розрахунками підприємств у 2024 році очікується скорочення обсягів реалізації промислової продукції на 7,9 % у порівнянні з 2023 роком, до 16 596,3 млн грн. у результаті зменшення реалізації продукції добувної промисловості на 10,4 %.

Незважаючи на продовження повномасштабного вторгнення, підприємства громади поступово адаптуються до ситуації, зосереджуються на збереженні досягнутих обсягів виробництва, продовжують вживати заходи, спрямовані на випуск конкурентоздатних видів продукції, пошук ринків збуту, поповнення обігових коштів.

У звітному періоді розпочало діяльність товариство з обмеженою відповідальністю «-ОСК-» (перероблення молока, виробництво сиру та масла, сиру кисломолочного, сухої молочної сироватки, сухого молока).

ТДВ «Охтирський хлібокомбінат» у 2023 році відновив випуск довоєнного асортименту продукції та для задоволення потреб споживачів освоїв випуск французької випічки.

Для підвищення конкурентоспроможності продукції значна увага приділяється впровадженню міжнародних та європейських стандартів, у тому числі систем управління безпечністю та якістю.

Аграрний сектор в умовах воєнного стану залишається важливою галуззю економіки, базовою складовою якого є **сільське господарство**. Цей сектор формує соціально-економічні умови розвитку сільських територій.

На території Охтирської міської територіальної громади на землях сільськогосподарського призначення свою виробничу діяльність здійснюють 17 орендарів - агровиробників, з яких 15 юридичних осіб (9 сільськогосподарських підприємств різних організаційно-правових форм господарювання та 6 фермерських господарств) орендують 719,1 га; 2 фізичні особи орендують 25,4 га. Близько 200,9 га площі обробляються громадянами одноосібно в складі до 400 особистих селянських господарств.

Основним напрямом виробничої спеціалізації сільськогосподарських підприємств в рослинництві на землях сільськогосподарського призначення є вирощування зернових та технічних культур. Фермерські господарства на території громади ведуть переважно дрібнотоварне сільськогосподарське виробництво.

З метою створення сприятливих умов для розвитку галузі проводиться активна інформаційно-роз'яснювальна робота серед населення та суб'єктів господарювання щодо діючих державних та обласних програм підтримки розвитку виробників сільськогосподарської продукції та можливістю скористатися міжнародною допомогою.

В умовах продовження воєнного стану зусилля міської влади були зосереджені на відновленні безперебійної роботи **громадського транспорту** та забезпеченні якісних транспортних послуг для мешканців громади.

У звітному періоді вдалося частково задовольнити потреби мешканців в пасажирських перевезеннях. Відновлено роботу чотирьох автобусних маршрутів у звичайному режимі руху та більшості маршрутів у режимі маршрутного таксі, робота на яких була повністю зупинена під час активних бойових дій на території громади на початку повномасштабного вторгнення.

На кінець 2024 року регулярне перевезення пасажирів автомобільним транспортом здійснюється на 14 із 23 затверджених маршрутів.

Управлінням капітального будівництва та житлово-комунального господарства міської ради здійснюється постійний контроль за дотриманням перевізниками умов договорів про організацію перевезень пасажирів на міських автобусних маршрутах загального користування. Упродовж 2022-2024 років проведено 308 обстежень умов виконання договорів. На трьох перевізників складено акти про порушення умов, з вимогою надалі дотримуватися схем і розкладів руху.

Перевезення пільгової категорії пасажирів здійснюється на 4 маршрутах у звичайному режимі руху. Перевізники на автобусних маршрутах у режимі маршрутного таксі виконують свої зобов'язання щодо безкоштовного проїзду окремих груп населення: учні 1-4 класів під час навчального року перевозяться за

пільговим тарифом; діти до 6 років, діти з інвалідністю, діти загиблих учасників АТО та діти з багатодітних родин перевозяться безкоштовно без обмеження кількості місць, учасники бойових дій з наданням одного місця в транспортному засобі.

Складною залишається ситуація з перевезенням пасажирів із населених пунктів Стара Іванівка та Будне. Через аварійний стан дороги регіонального значення між селами Климентове та Стара Іванівка маршрут «Охтирка – Стара Іванівка – Будне» обмежений до сіл Климентове і Сосонка. Міська рада неодноразово зверталася до обласної адміністрації та ДП "Дороги Сумщини" з пропозицією термінового ремонту цього відрізка дороги, однак питання досі не вирішено.

Забезпечувалося утримання та обслуговування **дорожньої інфраструктури**, засобів регулювання дорожнього руху, відновлення та заміни пошкоджених дорожніх знаків. Поновлювалася дорожня розмітка, зокрема пішохідні переходи біля навчальних закладів маркувалися біло-червоним кольором за стандартами ДСТУ.

Виконувалися роботи з поточного ремонту вулично-дорожньої мережі, в першу чергу на ділянках, пошкоджених унаслідок збройної агресії; проводилося грейдування та підсипання доріг.

Завдяки проведеним заходам поступово вдається покращити стан транспортної інфраструктури.

Важливу роль в економічному розвитку громади відіграє **підприємництво**. В умовах збройної агресії проти України суб'єкти малого підприємництва поступово адаптуються до реалій ведення бізнесу.

Відділом з питань державної реєстрації Охтирської міської ради з початку 2022 року зареєстровано 472 суб'єкти господарювання, з них 418 фізичних осіб-підприємців та 54 юридичні особи. Протягом останніх трьох років спостерігається позитивна тенденція збільшення кількості зареєстрованих фізичних осіб-підприємців: у 2022 році - 121 особа, у 2023 році – 178 осіб, за 9 місяців 2024 року – 119 осіб. Темпи реєстрації нових юридичних осіб є майже рівномірними: у 2022 році було зареєстровано 16 юридичних осіб, у 2023 році – 18, за 9 місяців 2024 року – 20.

У цілому кількість суб'єктів підприємництва у порівнянні з 2022 роком збільшилася на 3,3% і станом на 01.10.2024 становила 2062 суб'єкти господарювання, з них 1772 фізичних осіб- підприємців та 290 юридичних осіб.

З метою відновлення економічного потенціалу міська рада ухвалила низку рішень щодо підтримки бізнесу. Рішенням міської ради від 22.06.2023 №754-МР суб'єкти господарювання, чиє майно зазнало значних пошкоджень через воєнні дії, були звільнені від сплати податку на нерухомість.

Для підтримки підприємців та мешканців громади, які допомагали військовим у період активних бойових дій, рішенням виконавчого комітету затверджено механізм компенсації вартості комунальних послуг. У 2022 році за рахунок коштів бюджету громади суб'єктам господарювання та фізичним особам відшкодовано вартість комунальних послуг у розмірі 233,1 тис. грн.

Рішенням міської ради від 28.08.2024 №1080-МР для суб'єктів господарювання, які постраждали внаслідок збройної агресії, запроваджено пільги зі сплати орендної плати за землю залежно від ступеня пошкодження майна.

Вжиті заходи сприяють відновленню діяльності, створенню нових робочих місць та посиленню економічного потенціалу громади.

У рамках реалізації заходів Програми розвитку малого і середнього підприємництва на території Охтирської міської територіальної громади проводиться конкурс бізнес-планів для підприємців-початківців. Переможці отримують з бюджету громади безповоротну фінансову підтримку для реалізації бізнес-ідей: у 2023 році – 100 тис. грн на відкриття бізнесу з доставки суши та азійської кухні «Sushi Vibe», у 2024 році – 110 тис. грн на заснування йога-студії.

На базі Охтирської філії Сумської обласної служби зайнятості в IV кварталі 2024 року відкрито офіс підтримки середнього, малого та мікробізнесу «Зроблено в Україні». Це другий офіс у Сумській області, який надає консультації щодо урядових грантових програм підтримки бізнесу, зокрема, для ветеранів, аграріїв та внутрішньо - переміщених осіб.

Здійснюється подальше впровадження **державної регуляторної політики** у сфері господарської діяльності відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». Реалізуються заходи, спрямовані на недопущення прийняття економічно недоцільних та неефективних регуляторних актів, дотримання процедури підготовки регуляторних актів. Інформація про регуляторну діяльність на кожному з етапів оприлюднюється на офіційному сайті Охтирської міської ради.

На 01 жовтня 2024 року в місті діє 27 регуляторних актів, з яких 20 рішення Охтирської міської ради та 7 – її виконавчого комітету. З початку 2024 року прийнято 1 регуляторний акт, скасовано 1, здійснено відстеження 8 регуляторних актів.

Протягом 2022–2024 років **сфера споживчого ринку** зазнала суттєвого негативного впливу від наслідків військової агресії проти України. Проте, незважаючи на всі виклики, споживчий ринок поступово відновлює свою діяльність і демонструє стабільне товарне забезпечення, збереження балансу попиту та пропозиції.

Станом на 01.10.2024 на споживчому ринку громади працюють 405 закладів з роздрібною торгівлі, з них 225 магазинів та 6 кіосків з продажу непродовольчих товарів, 107 магазинів та 13 кіосків з продажу продовольчих товарів, 48 магазинів та 6 кіосків з продажу змішаних товарів. У місті діють 18 складів - магазинів, 120 об'єктів побутового обслуговування населення, 56 закладів ресторанного господарства на 2686 місць. З 2022 року було відкрито 99 нових підприємств роздрібною торгівлі, 22 заклади ресторанного господарства та 10 об'єктів побутового обслуговування.

Значну роль у задоволенні споживчого попиту населення відіграють магазини торговельних мереж: АТБ Маркет», «Маркетопт», «Comfy», «Єва», «Простор», «ТА-ДА!» та інші.

З метою створення умов для здійснення торгівлі сільськогосподарською продукцією та продукцією, вирощеною на присадибних ділянках, на території ринку ПС ОСС «Охтирський ринок» виділені та обладнані 2 торгівельні майданчики на 178 торгових місць. На території КП «Комунальний ринок» Охтирської міської ради виділені для торгівлі 11 відкритих столів та 35 місць для торгівлі з транспортних засобів продукцією, вирощеною на присадибних ділянках, молодняком птиці й тварин.

КП «Комунальний ринок» організовував проведення сезонних ярмарків з продажу сільськогосподарської продукції та плодоовочевих товарів власного виробництва у спеціально відведених місцях.

У період воєнного стану забезпечення доступу населення до **адміністративних послуг** є надзвичайно важливим. У громаді створені всі умови для отримання максимальної кількості адміністративних послуг в одному місці, що підвищує ефективність і зручність сервісу. Центр надання адміністративних послуг (ЦНАП) працює за принципом «Єдиного вікна» із гнучким графіком роботи. Перелік послуг постійно розширюється. Станом на 01.11.2024, доступними для населення є 241 адміністративна послуга, порівняно зі 163 на початок року.

Інформування заявників про результати надання послуг відбувається за допомогою телефонних дзвінків, SMS-повідомлень та Viber, що сприяє оперативності й зручності комунікації.

За 9 місяців 2024 року до ЦНАП Охтирської міської ради надійшло 12470 звернень щодо надання адміністративних послуг, адміністраторами видано 12263 результатів. Крім того, 12985 консультацій було надано особисто, електронною поштою та телефоном.

Найбільш запитуваними адміністративними послугами, які надаються виконавчими органами міської ради були: реєстрація/зняття з реєстрації місця проживання осіб, видача довідок у цій сфері та витягів з Реєстру територіальної громади (5569 заяв); державна реєстрація речових прав на нерухоме майно та інших речових прав та видача інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень (2570 заяв).

Найбільш запитуваними адміністративними послугами, які надаються територіальними підрозділами центральних органів виконавчої влади, були: послуги Держгеокадастру (602 заяви); послуги по вклеюванню до паспорту громадянина України фото у 25 та 45 років, за якими звертаються не тільки жителі громади, Охтирського району, а й з інших областей.

Через портал Дія адміністратори внесли 104 повідомлення про пошкоджене майно, 158 заяв на виплату компенсацій за пошкоджене майно та 78 звітів про використання коштів. Від громадян надійшло 53 заяви на обстеження пошкодженого житла та нежитлових приміщень.

3 травня 2024 року через портал Дія в адміністративному центрі надається послуга з актуалізації даних військовозобов'язаних.

У вересні 2024 року на базі ЦНАПу було відкрито третій в Сумській області Центр рекрутингу української армії. Адміністратори Центру допомагають громадянам із вибором вакансій, підрозділів та посад у Збройних силах України. Крім того, у приміщенні ЦНАПу працюють спеціалісти Пенсійного фонду України,

надаючи громадянам консультації та послуги за графіком, затвердженим угодою про співпрацю.

У сфері **житлово-комунального господарства** основну увагу зосереджено на забезпеченні необхідного рівня житлово-комунального обслуговування мешканців, ліквідації наслідків збройної агресії РФ проти України, пов'язаних із пошкодженням об'єктів житлово-комунального господарства, підтримці належного санітарного порядку на території громади.

Здійснювався капітальний ремонт службового та головного корпусу зруйнованого підприємства «Охтирські теплові мережі» (Охтирська ТЕЦ). Виготовлено проєктну документацію та проводиться реконструкція водогрійної котельні.

У 2023 році розроблена та затверджена Схема теплопостачання міста Охтирка на 2022-2032 роки.

Продовжується капітальний ремонт, пошкоджених внаслідок військових дій, трьох багатоквартирних житлових будинків (вул. Київська, 92, 97, 103), в двох будинках (вул. Київська, 100, пров. Дачний, 8) роботи в стадії завершення.

Проведено поточний ремонт нежитлової будівлі сільської ради в селі Стара Іванівка з удосконаленням системи опалення.

Завершено реконструкцію вуличного освітлення в селах Староіванівського старостинського округу.

З метою приведення протирадіаційних укриттів у відповідність до вимог чинного законодавства замовлено обстеження та отримано технічні звіти експертів про стан укриттів за адресами: вул. Незалежності, 19, вул. Незалежності, 8, вул. Шевченка, 3 та вул. Шевченка, 3-а; отримано відповідні висновки (рекомендації). Проведено поточний ремонт укриттів за адресами: вул. Армійська, 4, вул. Ярославського, 3, вул. Батюка, 7, пров. Дачний, 4.

Щорічно проводилася підготовка житлового фонду багатоквартирних будинків територіальної громади до експлуатації в осінньо-зимовий період.

Здійснювалося технічне обслуговування і ремонт ліфтів, систем диспетчеризації у житлових будинках. У 2023 році проведено експертне обстеження 20 ліфтів, які відпрацювали більше 25 років, розроблено проєктну документацію та проведено капітальний ремонт 17 ліфтів.

Системно проводилися роботи з прибирання, снігоочищення, оброблення протижелезними матеріалами центральних вулиць міста, ремонт та утримання дощової (зливної каналізації), збирання та вивезення побутових відходів, зрізу аварійних дерев, покосу трави, утримання об'єктів благоустрою, догляд за квітниками і газонами. Забезпечено утримання громадського туалету.

Управління капітального будівництва та житлово-комунального господарства міської ради координує діяльність підприємств - надавачів житлово-комунальних послуг та ОСББ щодо забезпечення надання своєчасних та якісних послуг. Також надається методична та правова допомога мешканцям багатоквартирних будинків з питань створення та функціонування об'єднань співвласників багатоквартирних будинків. За 2023 рік створено 5 ОСББ у 5 багатоквартирних будинках, за 2024 рік 2 ОСББ у 2 багатоквартирних будинках. Загалом у громаді функціонують 78 ОСББ у

86 будинках. Частка ОСББ у багатоквартирному житловому фонді становить більше 50,0%.

Житлова політика здійснюється відповідно до чинного законодавства України. Щорічно проводиться перереєстрація осіб, які перебувають на квартирному обліку, що ведеться у виконавчому комітеті міської ради. Під час проходження перереєстрації уточнюються облікові дані та вносяться зміни в справах квартирному обліку громадян.

Станом на 01.10.2024 на квартирному обліку перебуває 725 сімей та однаків, з них 112 сімей користуються правом на позачергове отримання житла, 260 – на першочергове отримання житла.

Майже 80 % сімей чекають на отримання житла тривалий час, з них більше 20 років – 424 сімей, 10 років – 135 сімей.

Проблемним залишаються питання захисту житлових прав дітей - сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. На обліку для позачергового отримання житла при виконавчому комітеті Охтирської міської ради перебуває 17 осіб з числа дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування віком від 18 до 23 років та 15 осіб – віком 23 роки і більше.

На соціальному квартирному обліку перебувають 4 особи із числа дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які станом на 01.10.2024 забезпечені соціальним житлом без зняття з квартирному обліку.

Містобудівна діяльність здійснюється відповідно до затверджених документів: генерального плану міста, плану зонування території міста та детальних планів територій.

У сфері містобудування та архітектури постійно проводиться значна робота щодо накопичення даних про містобудівні умови і обмеження, будівельні паспорти, реєстри вулиць та адрес.

Протягом 2022-2024 років виконані роботи з оновлення історико-архітектурного опорного плану міста та встановлення меж і режимів використання історичних ареалів та зон охорони пам'яток культурної спадщини міста Охтирка.

Оновлено топографічні плани міста Охтирка Сумської області в масштабі 1:2000 в цифровому форматі із застосуванням геоінформаційних технологій та формування бази геоданих.

Проводяться роботи по внесенню змін до генерального плану м. Охтирка Сумської області з розділом СЕО та внесенню змін до Плану зонування території м. Охтирка. Розроблено модель розвитку та ортофотоплан міста Охтирка.

Упродовж 2022-2024 років відділом містобудування та архітектури Охтирської міської ради надано вихідні дані для проектування та будівництва: 25 комплекту містобудівних умов та обмежень; 80 комплектів будівельних паспортів забудови земельної ділянки. 64 витягів з містобудівної документації, 192 висновків щодо відведення земельних ділянок.

До Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації внесено інформацію щодо: 494 будинків садибного типу, 20 житлових двохквартирних будинків, 131 багатоквартирних житлових будинків, 42 нежитлові

будівлі (музеї, бібліотеки, заклади освіти, громадського дозвілля, торгівлі та інші нежитлові будівлі).

Протягом 2022-2024 років відділом **земельних відносин** міської ради опрацьовано 950 заяв від громадян, фізичних осіб-підприємців, юридичних осіб, які надійшли через центр надання адміністративних послуг та підготовлено на розгляд депутатських комісій та сесій Охтирської міської ради.

Станом на 01.10.2024 р. укладено 791 договір оренди земельних ділянок комунальної власності, з них 11 договорів на нововідведені земельні ділянки, 3 договори на земельні ділянки сільськогосподарського призначення (непереоформлені (неуспадковані) земельні частки (паї) та 2 договори на земельні ділянки сільськогосподарського призначення (проектні польові дороги) на території Староіванівського старостинського округу. Внесені зміни до 136 договорів оренди землі в частині зміни розміру орендної ставки за землю та інших істотних умов шляхом укладання додаткових угод.

Відповідно до положень ЗУ «Про землеустрій» здійснено перевірку та погодження документації із землеустрою на відповідність вимогам чинного земельного законодавства в кількості 515 справ.

У звітному періоді продовжувалась претензійно-позовна робота щодо стягнення збитків з землекористувачів у вигляді недоотриманої орендної плати за користування земельними ділянками комунальної власності під об'єктами нерухомості без відповідних документів, що посвідчують право користування земельними ділянками (договорів оренди землі).

Упродовж 2022-2024 років рішеннями судів різних інстанцій задоволено позовні заяви Охтирської міської ради про стягнення збитків за використання земельних ділянок комунальної власності без правовстановлюючих документів на загальну суму 3 270,5 тис. грн.

На стадії примусового стягнення державною виконавчою службою згідно з рішеннями суду знаходяться матеріали на загальну суму 2 897,6 тис. грн.

На стадії добровільної сплати збитків за мировими угодами – 682,1 тис. грн.

За результатами 2022-2024 років до бюджету громади стягнуто збитків за користування земельними ділянками без оформлених документів на загальну суму 548,3 тис. грн.

Станом на 01.10.2024 сформовано реєстр, до якого увійшли 569 заяв від учасників антитерористичної операції/операції об'єднаних сил на виділення земельних ділянок. Надано дозволів на розробку документації із землеустрою 168 особам, з них 112 особам передані земельні ділянки у приватну власність.

Протягом 2022-2024 років виконані роботи з інвентаризації та сформовані 10 земельних ділянок сільськогосподарського призначення на території Староіванівського старостинського округу загальною площею 83,3152 га. Відповідно до рішення міської ради ділянки передані в постійне користування КП «Благоустрій».

Виготовлені та затверджені рішеннями міської ради: проекти землеустрою щодо встановлення меж населених пунктів громади, технічна документація з нормативної грошової оцінки земель села Климентове та села Сосонка Охтирської МТГ.

Виготовлено технічну документацію з нормативної грошової оцінки земель міста Охтирки та 10 сіл громади.

Здійснені заходи щодо забезпечення внесення відомостей про нормативну грошову оцінку населених пунктів Охтирської міської територіальної громади до Державного земельного кадастру.

Забезпечено проведення державної експертизи проекту відведення земельної ділянки, на якій знаходиться ботанічна пам'ятка природи «Дуб заводу медичних меблів» та затвердження проекту рішенням міської ради.

З метою регулювання ситуації на **ринку праці** впроваджуються заходи щодо сприяння зайнятості населення відповідно до Законів України «Про зайнятість населення» та «Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування на випадок безробіття».

На зареєстрованому ринку праці протягом 2022-2024 років у порівнянні з 2021 роком спостерігається зменшення чисельності осіб, які звернулись з питань працевлаштування до служби зайнятості. До Охтирської міськрайонної філії Сумського обласного центру зайнятості з питань працевлаштування у 2022 році звернулась 906 осіб, у 2023 - 807 осіб, за 9 місяців 2024 року - 349 осіб.

Окремі суб'єкти господарювання призупинили діяльність, скоротили робочий час, що мало свій вплив на ринок праці. Чисельність осіб, які отримали роботу за сприянням служби зайнятості у 2023 році зменшилась проти 2022 року на 13,4 % і склала 194 особи. У січні - вересні 2024 року за направленням служби зайнятості працевлаштовано 196 незайнятих громадян.

Існує проблема працевлаштування осіб, які не можуть на рівних умовах конкурувати на ринку праці: молодь до 35 років, жінки, інваліди. Із загальної чисельності незайнятого населення, яке у січні – вересні 2024 року з питань працевлаштування звернулось до державної служби зайнятості 80,6 % становлять жінки та 22,8 % - молодь до 35 років. Послугами служби зайнятості скористалася 34 особи з інвалідністю, з яких працевлаштовано 7 осіб.

Станом на 01.10.2024 на обліку в Охтирській філії Сумського обласного центру зайнятості перебуває 175 незайнятих громадян, з них мають статус безробітного 153 особи, отримують допомогу по безробіттю 71 особа, або 46 %.

Протягом січня-вересня 2024 року проходили професійну підготовку та перепідготовку, підвищення кваліфікації 52 безробітних.

За даними звітності платників до Пенсійного фонду України на території Охтирської міської територіальної громади кількість штатних працівників у грудні 2023 року складала 6135 осіб, у червні 2024 року – 5870 осіб. У порівнянні з початком 2024 року кількість застрахованих осіб, які перебувають у трудових відносинах зменшилась на 265 осіб, кількість застрахованих осіб, які працюють на неповну ставку або в режимі неповного робочого часу збільшилась на 218 осіб. Середня **заробітна плата** працівників у грудні 2023 року складала 11975 грн, у червні 2024 року – 18949 грн.

Протягом звітного періоду проводилася робота щодо дотримання суб'єктами господарювання громади мінімальних державних гарантій у оплаті праці, легалізації «тіньової» зайнятості та заробітної плати, вжиття заходів щодо недопущення виникнення заборгованості із виплати заробітної плати.

За даними оперативного моніторингу станом на 01.10.2024 року заборгованість із заробітної плати на підприємствах Охтирської міської територіальної громади відсутня.

Продовжує діяльність міська робоча група з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення, яка була утворена рішенням виконавчого комітету міської ради на виконання розпорядження КМУ від 02.03.2010 № 359 – р «Про затвердження плану заходів щодо детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення».

У січні - вересні 2024 року організовано і проведено 5 засідань міської робочої групи з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення, на яких розглядались питання про стан виконання Програми зайнятості населення Охтирської міської територіальної громади на 2023-2025 роки за підсумками 2023 року; про створення нових робочих місць у Охтирській міській територіальній громаді; про суб'єктів господарювання, у яких за інформацією ГУ ДПС у Сумській області та ГУ Пенсійного фонду України в Сумській області працівники отримали заробітну плату менше мінімальної, про моніторинг страхувальників Охтирської міської територіальної громади щодо ознак порушення законодавства про оплату праці за підсумками 9 місяців 2024 року.

Управлінням соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради проведено роз'яснювальну роботу з роботодавцями та наголошено на необхідності забезпечувати працівникам норму тривалості робочого тижня, встановлену трудовим законодавством України, недопущення застосування цивільно-правових договорів при виконанні робіт постійного характеру, відповідальності роботодавця за використання нелегальної праці.

У січні – вересні 2024 року управлінням соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради проведено роботу із 87 суб'єктами господарювання, з них у 31 виявлено ймовірне порушення трудового законодавства, легалізовано 26 робочих місць.

В Охтирській міській територіальній громаді реалізація державної політики у **сфері соціального захисту** забезпечується управлінням соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради. У 2023 році до управління звернулось понад 14,0 тисяч мешканців громади, з початку 2024 року – 11,6 тис. громадян.

З метою підтримки вразливих груп населення та забезпечення гідного рівня життя жителів Охтирської міської територіальної громади за рахунок коштів державного бюджету проведено виплату соціальних допомог у 2023 році на загальну суму 63315,0 тис. грн, з початку 2024 року – 51037,4 тис. грн.

Через збройну агресію російської федерації проти України до Охтирської міської територіальної громади, шукаючи прихистку, стали на облік, як внутрішньо переміщені особи, 3,6 тис. переселенців. За рахунок коштів Державного бюджету внутрішньо переміщені особи отримують щомісячну допомогу на проживання. За 2023 рік нараховано допомоги на суму 50943,3 тис. грн, з початку 2024 року – 38870,8 тис. грн. Мешканці громади, які безоплатно розмістили у власних домогосподарствах внутрішньо переміщених осіб, отримують компенсацію витрат на розміщення: у 2023 році нараховано 1137,6 тис. грн, з початку 2024 року – 1049,4

тис. грн. З січня по серпень 2024 року проєкт фінансувався за рахунок Представництва УВКБ ООН в Україні.

В Охтирській міській територіальній громаді діє 6 програм, спрямованих на додаткову підтримку окремих категорій громадян. У 2023 році надано підтримку на суму 6 987,9 тис. грн, з початку 2024 року – 4 877,0 тис. грн.

Соціальні послуги мешканцям громади надають 2 комунальні установи: КУ «Охтирський міський центр надання соціальних послуг» та КУ «Охтирський міський центр комплексної реабілітації для дітей з інвалідністю».

У КУ «Охтирський міський центр надання соціальних послуг» діють 4 відділення, що надають 14 видів послуг. З початку 2024 року 1312 особам надано 1842 соціальні послуги, з яких 66 послуг екстрені (кризові).

У лютому 2024 року створено мобільну бригаду соціально – психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. У 2024 році надійшло 50 повідомлень про вчинення домашнього насильства та або насильства за ознакою статі, на які забезпечено 100% реагування мобільною бригадою.

Комунальна установа «Охтирський міський центр комплексної реабілітації для дітей з інвалідністю» надає широкий комплекс послуг ранньої, соціальної, психологічної, фізичної, психолого-педагогічної, фізкультурно-спортивної реабілітації, професійної орієнтації відповідно до потреб дитини. З травня 2024 року додатково впроваджені послуги денного догляду, раннього втручання та соціальної адаптації. У 2024 році на обліку перебуває 44 дитини з інвалідністю, яким надано 6730 реабілітаційних та 894 транспортних послуг.

Для соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх сімей у громаді діє 3 програми. відповідно до яких за кошти місцевого бюджету надається додаткова підтримка та матеріальна допомога ветеранам, постраждалим внаслідок бойових дій військовослужбовцям, а також родинам загиблих, полонених, зниклих безвісти військовослужбовців.

Одним із вагомих напрямків у підтримці мешканців громади є надання матеріальної допомоги Захисникам і Захисницям України та членам їх сімей. Відповідно до затверджених міських програм, за кошти міського бюджету, військовослужбовці, які постраждали внаслідок бойових дій, отримують матеріальну допомогу на лікування, компенсацію у розмірі 100% фактичної вартості за обстеження методом магнітно – резонансної томографії та санаторно – курортне лікування. Також постраждалим військовослужбовцям та супроводжуючим їх особам надається компенсація вартості проїзду до медичних (реабілітаційних) закладів.

Членам сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти та полонених військовослужбовців надається щорічна матеріальна допомога. Додатково до передбачених державним бюджетом пільг, виплачується компенсація за спожиті житлово – комунальні послуги сім'ям загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України. Діти зазначених категорій осіб щомісячно отримують стипендію у розмірі 50% прожиткового мінімуму. Сім'ї загиблих Захисників та Захисниць України, яким присвоєно звання «Почесний громадянин міста – героя Охтирки», отримують додаткову матеріальну допомогу.

Для надання додаткової підтримки сім'ям загиблих Захисників чи Захисниць України виплачується матеріальна допомога на поховання загиблого та для виготовлення й встановлення надмогильного пам'ятника. Всього на реалізацію зазначених напрямків у 2024 році передбачено 7 921,2 тис. грн., надано допомог, стипендій та компенсацій з початку 2024 року на загальну суму 3 318,9 тис. грн.

З початку повномасштабного вторгнення заклади **охорони здоров'я** працюють у посиленому режимі. Забезпечено надання медичної допомоги як мешканцям громади, так і внутрішньо переміщеним особам відповідно до умов договорів з медичного обслуговування населення, укладених з Національною службою здоров'я України.

Медичну допомогу жителям міста Охтирка та Охтирського району надають КНП ОМР «Охтирська центральна районна лікарня», КНП ОМР «Охтирський міський центр первинної медико-санітарної допомоги», КНП ОМР «Охтирська міська стоматологічна поліклініка».

У 2023 році Охтирська центральна районна лікарня отримала статус кластерного підприємства охорони здоров'я, що підкреслює її важливу роль у медичній системі регіону та сприяє покращенню якості надання вторинної спеціалізованої допомоги населенню. Для зручності та доступності надання медичних послуг було створено діагностичне відділення.

З лікарями КНП ОМР «Охтирський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» укладено 40 534 декларацій.

КНП «Охтирська міська стоматологічна поліклініка» активно впроваджує найсучасніші види лікування та протезування. З 2023 року проводяться операції з імплантації зубів.

Коштом громади забезпечено: своєчасну оплату комунальних послуг та енергоносіїв, дитяче харчування, придбання медикаментів, виробів медичного призначення, комп'ютерної техніки, пально-мастильних матеріалів для дизельно-генераторної станції, матеріали для проведення поточного ремонту відділень, придбання та ремонт медичного обладнання (у тому числі дороговартісний ремонт комп'ютерного томографа із заміною рентгенівської трубки, ремонт рентгенівського діагностичного комплексу) та інші видатки.

Значна увага приділялась поліпшенню матеріально-технічного стану та оновленню лікувально-діагностичної бази закладів охорони здоров'я, що дозволило створити належні умови для лікування хворих.

Освіта має винятково важливе значення для соціально-економічного розвитку міста.

Галузь у громаді представлена 21 закладом (9 закладів дошкільної освіти, 10 закладів загальної середньої освіти, 2 позашкільні навчальні заклади) та двома установами освіти - КУ «Інклюзивно-ресурсний центр Охтирської міської ради Сумської області», КУ «Центр професійної підготовки педагогічних працівників Охтирської міської ради Сумської області».

У дев'яти закладах дошкільної освіти функціонує 41 вікова група, де виховується 685 дітей. На базі ЗДО «Казка» та «Зернятко» створено 7 інклюзивних груп, в яких виховується 30 дітей.

У закладах дошкільної освіти міста Охтирки працює 7 груп компенсуючого типу для дітей з мовленнєвими вадами та фізичними труднощами, де виховується 65 дітей. У групах у змішаному форматі організовано освітній процес у комплексі з корекційно-розвивальною та лікувальною роботою.

Загальна середня освіта представлена 10-ма закладами комунальної форми власності.

Відповідно до Законів України «Про освіту» та «Про повну загальну середню освіту», рішенням сесії Охтирської міської ради від 04.07.2024 № 1045-МР були перепрофільовані заклади загальної середньої освіти громади. Зокрема, чотири заклади отримали статус ліцеїв, один заклад перейменований на Гімназію. 105 дітей шкільного віку, які мають статус дитини з інвалідністю, отримують освітні послуги в закладах загальної середньої освіти міста.

На базі 10 закладів загальної середньої освіти у 48 класах навчається 55 дітей з інклюзивною формою навчання.

Вісім із десяти закладів загальної середньої освіти забезпечені пандусами, у 4 закладах облаштовано універсальні кабінки в туалетних кімнатах, пристосовані для мало-мобільних груп населення.

Усі учні 10-х, 11-х класів охоплені профільним навчанням: за філологічним напрямом - 280 (40%) учнів, за історичним – 131 (18%) учнів, технологічним – 155 (22%), природничо-математичним – 59 (8%) учнів, англійська мова – 92 (13%) учнів.

В Охтирській міській територіальній громаді функціонують два заклади позашкільної освіти: Охтирський міський центр позашкільної освіти – Мала академія наук учнівської молоді та Охтирська дитячо-юнацька спортивна школа, де 2186 вихованці отримують позашкільну освіту. Відсоток охоплення дітей позашкільною освітою становить 49 %.

Враховуючи умови воєнного стану з метою організації безпечного освітнього простору закладів освіти міста в пріоритетності розвитку Галузі стало облаштування об'єктів цивільного захисту та усунення пошкоджень, що виникли під час російської агресії.

Для проведення національного мультимедійного тестування заклади загальної середньої освіти облаштовані відповідно до законодавчо встановлених вимог комп'ютерною та локальною мережею. Також вживаються заходи з енергозбереження в частині утеплення фасаду заміни енергозберігаючих вікон та дверей.

Молодіжна політика у громаді реалізується відповідно до Програми «Молодь Охтирської міської територіальної громади на 2021–2025 роки». Основними напрямками роботи є національно-патріотичне виховання, пропаганда здорового способу життя, підтримка творчих ініціатив молоді та розвиток неформальної освіти.

Для впровадження державної політики у сфері національно-патріотичного виховання у місті функціонує координаційна рада з питань національно-патріотичного виховання.

З метою реалізації творчих можливостей та ініціатив дітей та молоді у місті протягом 2022-2024 років організовано та проведено 25 загальноміських заходів

для дітей і молоді (понад 2000 учасників). Серед них: заходи до Міжнародного дня захисту дітей (конкурси, виставки, флешмоби, майстер-класи), святкування Дня молоді України із нагородженням найактивніших представників молоді, а також створення та трансляція відеоролика «Охтирська молодь вражає», який розповідає про життя молоді в умовах воєнного стану. Проведено творчі конкурси: онлайн-фотоконкурс «Охтирка твоїми очима», конкурс фото-малюнку «Моя мирна Україна» та літературні змагання «Україна починається з тебе», «Мрії про майбутнє» і «Герої нашого часу» (номінації проза та поезія).

Відділ молоді та спорту активно співпрацював із платформою «СпівДія хаб» у Сумській області, яка об'єднує волонтерські та державні ініціативи. У рамках цієї співпраці у червні–вересні 2022 року 251 особі надано гуманітарну допомогу, а 142 дітей пільгових категорій отримали солодкі подарунки від міської ради.

З метою презентації міста Охтирка, об'єднання та обміну досвідом між представниками напрямків вуличних культур України та світу у 2023 та 2024 роках за кошти бюджету громади члени міської громадської організації «Центр розвитку вуличних культур» взяли участь у Міжнародному форумі вуличних культур у м. Львів.

У рамках молодіжного обміну між містами Лешно (Польща) та Охтирка у вересні 2023 року 18 молодих людей віком 14–18 років взяли участь у проєкті «Молода е-демократія».

Молодь громади активно долучалася до освітніх ініціатив: онлайн-круглого столу «Залученість молоді у місцевому самоврядуванні», Всеукраїнського марафону «Сила кожного» до Дня Незалежності України, презентації проєкту «Рухайся до Перемоги! Ігри мужніх!» та інших заходів, спрямованих на розвиток неформальної освіти.

Завдяки співпраці міського голови із представниками інших громад України, у 2023 році 229 дітей пільгових категорій безкоштовно відпочили в західному та центральному регіонах України. Крім того, група дітей відвідала м. Леова (Молдова) на запрошення партнерів.

Представники молоді, вихованці Охтирського міського центру позашкільної освіти, взяли участь у програмі UPSHIFT, започаткованій у Сумській області. Після навчання у таборі в м. Трускавець вони презентували свою ідею, отримали менторську підтримку та почали реалізовувати свій проєкт.

Для занять **фізичною культурою і спортом** у громаді діє 35 спортивних майданчиків, у тому числі 3 футбольних поля з синтетичним покриттям, 8 тренажерних майданчиків; 9 спортивних залів; скейт-майданчик. У міському парку працює локація «Активні парки – локації здорової України», де мешканці громади мають змогу займатися фізичними вправами.

В галузі фізичної культури і спорту працює 61 штатний працівник. Культивується понад 20 видів спорту, серед яких пріоритетними є футбол, міні-футбол, боротьба дзюдо, боротьба самбо, карате-до, легка атлетика.

Працює комунальний позашкільний навчальний заклад «Охтирська дитячо-юнацька спортивна школа», у складі якого 10 відділень (легка атлетика, боротьба дзюдо, боротьба самбо, баскетбол, бокс, футбол, гандбол, спортивна акробатика, настільний теніс, волейбол). Заняттями охоплено 487 вихованців у 41

групі під керівництвом 18 тренерів-викладачів. Діють 14 фізкультурно-спортивних організацій та клубів, які спільно з відділом молоді та спорту організовують місцеві змагання та беруть участь у змаганнях вищого рівня.

Протягом 2022-2024 років проведено 29 міських спортивно-масових заходів, в яких взяло участь 1890 осіб.

За рахунок коштів бюджету громади надавалася фінансова підтримка громадській організації «Федерація футболу м. Охтирки» на забезпечення участі футбольної команди «Нафтовик-Охтирка» у Чемпіонаті та Кубку Сумщини з футболу, Чемпіонаті України та Кубку України з футболу серед аматорських команд. У 2023 році команда стала чемпіоном Сумської області з футболу, володарем Кубку Сумщини з футболу та виборолла Суперкубок Сумщини.

Для підтримки спорту вищих досягнень щорічно виділялися кошти на грошові винагороди та подарунки для найкращих спортсменів. У 2022 році грошові винагороди отримали 5 спортсменів, подарунки – 9; у 2023 році – відповідно 14 та 11 спортсменів.

Особлива увага приділяється зміцненню матеріально-технічної бази. За потреби здійснюються поточні ремонти спортивних майданчиків. У 2022 році було відремонтовано тренажери в міському парку за залучені кошти; у 2023 році – спортивні майданчики на вул. Штагера, 16 та вул. Незалежності, 31а (392,5 тис. грн); у 2024 році – облаштовано тенісну зону в міському парку (49,94 тис. грн).

На території Охтирської міської територіальної громади функціонують 11 **закладів культури**, серед яких: КЗ «Охтирський міський краєзнавчий музей», 3 клубних заклади (КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля «Кнежа», Староіванівський будинок культури – філія КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля «Кнежа», Сосонський клуб - філія КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля «Кнежа»), КЗ «Охтирська публічна бібліотека», що об'єднує 5 бібліотек і 2 початкові мистецькі школи (Охтирська дитяча музична школа імені П.С. Білинника та Охтирська дитяча художня школа імені Т. Г. Шевченка).

Заклади культури активно співпрацюють з міжнародними фондами по залученню грантових коштів щодо покращення матеріально-технічної бази, та їх відновлення після завданих руйнувань, впровадження нових форм роботи та дозвіллевой діяльності в умовах воєнного стану. У КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля «Кнежа» стартував проєкт «ЄМістечко-Місце сили: ревіталізація закладу культури в м. Охтирка в сучасне «Третє місце» (фінансування проєкту складає 99,0 тис. євро).

У комунальному закладі «Охтирський міський краєзнавчий музей» проведені роботи з термінової стабілізації та реставрації підвального приміщення за грантової підтримки World Monuments Fund на суму 1,9 млн. грн.

Фонди КЗ «Охтирська публічна бібліотека» поповнилися 1375 примірниками україномовних книг на суму 305,2 тис. грн.

В Охтирській дитячій музичній школі імені Т.Г.Шевченка облаштовано укриття, виготовлено проєктно-кошторисну документацію для реконструкції будівлі Охтирської дитячої музичної школи імені П.С.Білинника.

Туристична сфера набуває все більшого значення для соціально-економічного розвитку громади. У нинішніх умовах розвиток туризму

стає не лише джерелом економічного зростання, а й важливим засобом відновлення громади. Місто Охтирка, з багатою історичною та культурною спадщиною, належить до історичних міст України. На його території розташовані 20 пам'яток історії, 20 пам'яток архітектури місцевого значення, а також три пам'ятки національного значення (ансамбль Покровського собору).

Охтирський краєзнавчий музей залишається ключовим інформаційним центром, де можна ознайомитися з історією громади та її туристичним потенціалом. Туризм розвивається шляхом залучення ресурсів історико-культурної спадщини, природних можливостей для відпочинку, а також через організацію загальноміських заходів, ярмарків і фестивалів.

Протягом 2024 року представники **громадськості** постійно долучалися до участі в процесах формування та реалізації державної та місцевої політики, погодження та вирішення нагальних суспільно-значущих питань розвитку громади, створення сприятливих організаційних і правових умов для розвитку системи органів самоорганізації населення у місті.

За останні роки з'явилася тенденція дедалі ширшого залучення організацій громадянського суспільства до формування та реалізації місцевої політики. Зокрема, започатковано ряд позитивних процесів, спрямованих на розвиток громадянського суспільства: залучення до розроблення нормативно-правових актів, участі у роботі консультативно-дорадчих органів, консультаціях із суспільно значущих питань, участі в заходах, підтримка ініціатив громадських організацій.

Сесії міської ради, засідання виконавчого комітету, апаратні наради при міському голові відкриті для громадськості, під час засідань йде трансляція в он-лайн режимі, результати поіменного голосування публікуються у день проведення сесій. Рішення сесій, виконавчого комітету, розпорядження міського голови публікуються на офіційному сайті міської ради.

Традиційними формами взаємодії органів влади та інститутів громадянського суспільства є співпраця в межах діяльності консультативно-дорадчих органів, зокрема громадської ради. Одним із завдань ради є формування сприятливого середовища для посилення ролі громадянського суспільства, залучення потенціалу його організацій до процесів формування, реалізації державної та регіональної політики, вирішення питань місцевого значення. Інтереси мешканців у громадській раді представляють 29 організацій та об'єднань.

В громаді активно працюють 17 квартальних комітетів - органів самоорганізації населення на території приватного сектору.

Інформаційний простір Охтирської територіальної громади відзначається насиченістю й різноманіттям.

Однією з основних складових інформаційної політики є прозорість влади: оперативне поширення правдивої та затребуваної інформації, використання сучасних інструментів інформаційної діяльності тощо. Конструктивна присутність місцевої влади в інформаційному просторі забезпечується замовленням і розміщенням у друкованих ЗМІ, в ефірі радіоорганізацій, в Інтернет - просторі відповідних матеріалів на договірних засадах.

Для забезпечення інтерактивного спілкування та встановлення ефективного зворотного зв'язку між органами виконавчої влади і громадськістю на офіційному

сайті Охтирської міської ради створюються нові рубрики, розділи та категорії, створено і наповнюється контентом сторінка на Фейсбуці, працює сучасний електронний ресурс «Smartsity». Охтирчани активно долучаються до обговорень міських проблем в інтернет-групах, де дублюються матеріали Охтирської міської ради.

Правоохоронними та контролюючими органами вживаються заходи, спрямовані на забезпечення захисту конституційних прав і свобод громадян, дотримання належного рівня правопорядку і громадської безпеки на території Охтирської міської територіальної громади.

У рамках реалізації заходів, передбачених міською комплексною програмою «Правопорядок» було запроваджено систему візуального спостереження за дотриманням правопорядку та забезпеченням безпеки мешканців у громадських місцях та на автошляхах. Загалом встановлено 108 камер відеоспостереження з технічними характеристиками, що забезпечують розпізнавання номерних знаків. Крім того, в місцях масового скупчення людей на території міста встановлено 5 кнопок термінового виклику поліції.

З метою забезпечення реалізації на території громади державної політики з питань захисту державного суверенітету, сприяння підвищенню обороноздатності, зміцнення законності і правопорядку забезпечується комплексний підхід до розв'язання проблем матеріально-технічного забезпечення, належного санітарного та технічного стану приміщень військових частин, правоохоронних органів, Державної служби України з надзвичайних ситуацій та інших формувань.

Загальний стан **екологічної безпеки** громади продовжує залишатись складним, що зумовлено, насамперед, значним техногенним навантаженням на природне середовище.

Місто має високий рівень ґрунтових вод, що створює проблему підтоплення окремих ділянок територій міста та розташованих на них житлових будинків.

Щороку на території міста накопичується близько 40,0 тис. м³ твердих побутових відходів (ТПВ), захоронення яких проводиться на міському полігоні по складуванню ТПВ, загальною площею 12 га.

У результаті неналежного ставлення мешканців приватного сектору до вимог законодавства у сфері поводження з побутовими відходами, на території міста виявляються несанкціоновані звалища, на ліквідацію яких широку використовується більше 100,0 тис. грн. бюджетних коштів.

Видобуток питної води та її постачання споживачам здійснюється цілодобово за допомогою 14 артезіанських свердловин із 3 водозаборів.

У водопровідних мережах цілодобово підтримується тиск не менше 1,4 атм.

Пропуск стічних вод від споживачів проводиться 6 каналізаційно-насосними станціями.

Контроль якості питної води та артезіанських свердловин здійснюється вимірювальною лабораторією по дослідженню питної води ТОВ «Водоторгприлад» з 14 свердловин, 2 резервуарів чистої води, 26 водозабірних колонок згідно з робочою програмою відбору проб води. За 2023 рік досліджено 1074 проб питної води, з них 7 проб (водорозбірні колонки) за бактеріологічними показниками та 5 проб (водорозбірні колонки) за санітарно-хімічними показниками (залізо загальне,

каламутність) не відповідали вимогам.

Після проведення ремонту та дезінфекції водорозбірних колонок були відібрані повторні проби води. За результатами аналізів вода питна за санітарно-хімічними та мікробіологічними показниками відповідала вимогам

Техногенна безпека

Впродовж 2022-2024 років вживалися заходи щодо забезпечення мобілізаційної підготовки та цивільного захисту населення громади, створення необхідних умов життєдіяльності під час воєнного стану.

Протягом 2022 - 2024 років підготовлено та проведено 64 засідання комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, на яких розглянуто 140 питань та прийняті відповідні протокольні рішення.

У звітному періоді виконані розрахунки та скориговано мобілізаційний план, проведені розрахунки нормованого забезпечення громадян в умовах особливого періоду. Перевірено стан роботи підприємств з матеріальними цінностями мобілізаційного резерву.

Проведено огляд захисних споруд цивільного захисту та найпростіших укриттів, розташованих на території Охтирської міської територіальної громади.

Виконано комплекс робіт з будівництва, ремонту облаштування найпростіших укриттів закладів освіти, культури, охорони здоров'я, протирадіаційних укриттів комунальної форми власності. Всього за 2022-2024 роки на роботи спрямовано 67691,0 тис. грн., у тому числі: з бюджету Охтирської міської територіальної громади - 19390,0 тис. грн, за рахунок субвенції із бюджетів селищних територіальних громад – 1200,0 тис. грн, субвенції із державного та обласного бюджету - 42960,6 тис. грн, за рахунок інших джерел – 4140,3 тис. грн.

Для оповіщення населення про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій на території громади у 2022 році підключено 4 сучасних комплекти сирени електропневматичної СЕП-4-24 для оповіщення населення міста на відкритих територіях. У 2023 році на території громади встановлено 5 додаткових точок автоматизованої системи оповіщення «Повітряна тривога», які забезпечені безперебійним живленням. З метою безперебійної роботи систему оповіщення підключено до двох мобільних операторів та провідного інтернету. З місцевого бюджету використано 698,2 тис. грн.

Забезпечено підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації керівних кадрів і фахівців органів управління і сил цивільного захисту фахівцями обласних курсів навчально-методичного центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності шляхом організації виїзних курсів. У 2022-2024 роках пройшли підготовку 59 керівних кадрів і фахівців органів управління на курсах навчально-методичного центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Сумської ОДА.

На офіційному сайті міської ради постійно проводиться широке інформування та роз'яснювальна робота з питань основ безпеки життєдіяльності, спрямованої на дії населення при виникненні надзвичайних ситуацій, дотримання санітарних норм, правил пожежної безпеки та інших питань.

Повномасштабне військове вторгнення російської федерації в Україну, постійні обстріли, бойові дії на території громади, створили значні довготривалі загрози для розвитку:

- руйнування та пошкодження об'єктів житлового фонду, інфраструктури та благоустрою;

- завдання шкоди природним екосистемам, забруднення земельних ресурсів, повітря, що надалі може перетворитись на загрози соціального характеру;

- нестабільність економічної ситуації;

- незадовільна безпекова ситуація;

- дефіцит енергоресурсів;

- недостатня кількість захисних споруд цивільного захисту.

Проблемними питаннями розвитку громади залишаються:

- незадовільний стан автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури;

- незадовільний стан водопостачання сільських населених пунктів громади;

- недосконалість існуючої системи збору побутових відходів;

- недостатність фінансових ресурсів для реконструкції та ремонту об'єктів житлово-комунального господарства;

- відсутність повного охоплення сільських населених пунктів транспортним сполученням із центром громади;

- об'єкти благоустрою потребують реконструкції, модернізації та оновлення;

- недостатність власних фінансових ресурсів у господарюючих суб'єктів;

- низька інвестиційна та інноваційна активність малого і середнього бізнесу;

- використання земельних ділянок для підприємницької діяльності без оформленого права на них;

- зниження купівельної спроможності населення через низькі реальні доходи;

- обмеженість кадрових ресурсів внаслідок міграції населення на безпечні території, а також мобілізації до лав Збройних Сил України;

- «тіньова» занятість, молодіжне безробіття, скорочення кількості зайнятих в господарському комплексі громади;

- недостатнє матеріально-технічне забезпечення закладів охорони здоров'я, освіти, культури і спорту;

- погіршення стану здоров'я населення;

- незадовільна матеріально-технічна та лікувально-діагностична база закладів охорони здоров'я;

- недостатнє укомплектування медичних закладів кваліфікованими медичними кадрами;

- недостатній рівень матеріально-технічного забезпечення для створення сучасного освітнього середовища в закладах освіти;

- недостатній рівень розвитку інститутів громадянського суспільства, що беруть у беруть участь у реалізації молодіжної політики;

- недостатній рівень національно-патріотичного виховання, утвердження здорового та безпечного способу життя у молоді.
- низький рівень участі дітей та молоді у міських культурно-масових заходах;
- недостатній рівень сучасними спортивними майданчиками за місцем проживання та у місцях масового відпочинку населення, недостатній рівень забезпечення спортивним інвентарем та обладнанням навчальних закладів.

Проблеми негативно впливають на розвиток основних галузей економіки, створення робочих місць, зростання добробуту та комфортного життя населення міста та є основними для вирішення у 2025 році.

II. Цілі та завдання Програми на 2025 рік

Головною метою Програми економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2025 рік є реалізація комплексу заходів, спрямованих на забезпечення надійного функціонування інженерно-транспортної, енергетичної, комунальної інфраструктури та соціальної сфери громади в умовах воєнного стану; створення передумов для прискореного післявоєнного економічного та інноваційного розвитку території громади, зокрема, шляхом створення сприятливих умов для ведення бізнесу та залучення інвестицій, вдосконалення механізмів управління розвитком, що стане основою підвищення добробуту, якості та безпеки життєдіяльності мешканців громади.

Реалізація завдань Програми передбачається шляхом:

- забезпечення комфортного та безпечного життєвого середовища населенню на основі розвитку економіки громади як базису для підвищення зайнятості та збільшення доходів;
- забезпечення енергетичної безпеки і перехід до енергоефективного та енергоощадного використання та споживання енергоресурсів із упровадженням інноваційних технологій;
- покращення інвестиційного клімату, зміцнення позитивного міжнародного інвестиційного іміджу;
- створення ефективної системи управління земельними ресурсами та об'єктами комунальної форми власності;
- створення сприятливого середовища для ведення бізнесу, розвитку малого і середнього підприємництва, залучення інвестицій;

- забезпечення доступності та якості надання адміністративних, соціальних та інших послуг;
- відновлення зруйнованої інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури громади;
- посилення впливу мешканців будинків на умови свого проживання та якість обслуговування житла шляхом стимулювання створення ОСББ;
- розвитку внутрішнього і в'їзного туризму, якісної екскурсійної діяльності;
- підвищення кваліфікації робочої сили шляхом професійної орієнтації населення, особливо молоді, на актуальні професії на ринку праці;
- підвищення якості та рівного доступу населення до освіти, медицини, соціального захисту, спорту, культури;
- створення безпечних умов навчання, виховання та розвитку дітей, у тому числі дітей з особливими освітніми потребами;
- інноваційний розвиток системи освіти в умовах реформування освітньої галузі;
- формування конкурентоспроможної, творчої, соціально активної особистості відповідно до потреб держави та запитів громади, створення позитивного іміджу освітньої галузі;
- підтримки національного усиновлення, розвитку інших форм сімейного виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування: створення прийомних сімей;
- розвитку олімпійських та неолімпійських видів спорту;
- залучення громадян до співпраці з місцевими органами виконавчої влади;
- підвищення рівня відкритості та прозорості діяльності виконавчих органів міської ради;
- забезпечення сприятливого стану навколишнього середовища;
- налагодження конструктивної взаємодії виконавчого комітету з інститутами громадянського суспільства, залучення його потенціалу для процесів формування місцевої політики для вирішення питань місцевого значення на основі принципів демократичного суспільства.

III. Пріоритетні напрями економічної і соціальної політики на 2025 рік

Основні пріоритетні напрями визначені з метою забезпечення сталого розвитку громади, реалізація яких дозволить підвищити ефективність використання його внутрішнього потенціалу, рівень добробуту населення, вирішити соціально-економічні проблеми мешканців, посилити інвестиційну та інноваційну активність, забезпечити належне функціонування інженерно-транспортної та комунальної інфраструктури.

Перспективні напрямки розвитку громади в основних галузях та сферах діяльності базуються на основних прогностичних показниках економічного та соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2025 рік (додаток 1).

Прогнозні показники соціально-економічного розвитку на 2025 рік розроблені на основі даних підприємств, установ, організацій. з урахуванням основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України, затверджених постановою КМУ від 28.06.2024 №780.

Показники ґрунтуються на аналізі розвитку економіки впродовж останніх років, актуальній економічній ситуації в умовах воєнного стану та прогнозних оцінках, які враховують вплив зовнішніх і внутрішніх чинників. Прогнозні показники є основою для формування головними розпорядниками бюджетних коштів планів діяльності та місцевих програм, що сприятимуть подальшому економічному зростанню громади й підвищенню якості життя її мешканців.

I. Відновлення та розвиток реального сектору економіки та інфраструктури

Пріоритет 1.1. Інвестиційна діяльність

З метою забезпечення у 2025 році сприятливих умов для залучення інвестицій, досягнення високого рівня зайнятості населення та покращення добробуту мешканців визначено наступні **завдання**:

- залучення коштів бюджетів різних рівнів, міжнародних організацій, підприємств міста для здійснення заходів соціально-економічного розвитку громади;
- проведення активної інформаційної політики щодо інвестиційного потенціалу громади;
- відбудова інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури громади;
- забезпечення максимального сприяння реалізації інвестиційних проектів.

Реалізація цих завдань дозволить сформування сприятливого інвестиційного середовища та позитивного іміджу громади.

Пріоритет 1.2. Промисловість

З метою сприяння розвитку економіки громади в умовах воєнного стану, забезпечення стабілізації роботи та технологічної модернізації діючих промислових підприємств визначено основні ключові завдання галузі на 2025 рік:

- сприяння відновленню сталого промислового розвитку, зокрема шляхом переорієнтації на нові ринки та формування нової системи логістики, підвищення конкурентоспроможності продукції;
- сприяння участі підприємств в урядових програмах підтримки реального сектору економіки з метою залучення додаткових фінансових ресурсів;
- популяризація продукції місцевих виробників шляхом сприяння участі підприємств у виставково-ярмаркових заходах, конкурсах, форумах, державних програмах, спрямованих на підтримку українських виробників та стимулювання споживачів купувати товари, виготовлені в Україні.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань

Показники	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
-----------	------------------	------------------	-----------------------	---------------------

Обсяг реалізованої промислової продукції, млн. грн.	8790,9	18037,8	16587,5	18659,2
---	--------	---------	---------	---------

Пріоритет 1.3. Сільське господарство

Для забезпечення у 2025 році стабільного розвитку аграрного сектору економіки територіальної громади, підвищення конкурентоспроможності сільськогосподарської продукції та зміцнення позицій на зовнішніх ринках, зростання рівня доходів працівників галузі визначено наступні завдання: сприяння створенню сприятливих економічних умов для ефективної діяльності малих і середніх виробників сільськогосподарської продукції.

Очікуваним результатом реалізації поставлених завдань стане повноцінне використання потенційних можливостей агропромислового комплексу, нарощування обсягів виробництва продукції сільського господарства та забезпечення сталого розвитку сільських територій у громаді.

Пріоритет 1.4. Просторове планування території, земельні відносини

З метою забезпечення у 2025 році удосконалення просторового планування території громади, запровадження системи містобудівного моніторингу та кадастру створення ефективної інфраструктури з управління розвитком визначено такі завдання:

- розроблення актуальної містобудівної документації;
- розроблення Комплексного плану просторового розвитку території громади;
- створення містобудівного кадастру;
- налагодження системи містобудівного моніторингу та кадастру на місцевому рівні;
- упорядкування адресного господарства населених пунктів Охтирської міської територіальної громади;
- належне розміщення рекламних засобів та тимчасових споруд для здійснення підприємницької діяльності на території Охтирської міської територіальної громади.

Очікуваний результат:

- ефективного використання території, комплексний містобудівний розвиток та раціональне використання земельних ресурсів на відповідній території;
- забезпечення єдиного інформаційного ресурсу для моніторингу землекористування та забудови, що спростить доступ до даних для інвесторів, забудовників та громадськості;
- визначення стратегічних напрямків розвитку, включаючи інфраструктурні проекти, соціальну інфраструктуру та екологічні ініціативи;
- сприяння сталому розвитку громади, підвищення її конкурентоспроможності та забезпечення соціально-економічного благополуччя населення.

Земельні відносини

У сфері земельних відносин основними завданнями розвитку у 2025 році є:

- збільшення доходної частини міського бюджету за рахунок надходжень від плати за землю, укладення договорів оренди землі по нововідведеним земельним ділянкам;

- проведення земельних торгів у формі аукціону з метою продажу прав на земельні ділянки.

- створення умов для ефективного та раціонального використання земель Охтирської міської територіальної громади;

- здійснення землеустрою.

Шляхи розв'язання головних проблем та досягнення поставлених цілей:

- удосконалення системи контролю за використанням земель територіальної громади м. Охтирка

- проведення претензійно-позовної роботи щодо стягнення збитків власникам землі та землекористувачам внаслідок використання земельних ділянок без оформлених документів.

Кількісні та якісні показники ефективності реалізації

Показники	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
Кількість укладених договорів оренди земельних ділянок з землекористувачами станом на кінець періоду, од.	814	811	791	800
Площа землі, охопленої договорами оренди на кінець періоду, всього, га	161,8969	143,9664	162,9670	165,0000
Надходження до бюджету громади орендної плати за землю, тис. грн.	7593,9	17109,0	14920,4	16099,2
Надходження до бюджету громади земельного податку, тис. грн.	1642,0	2032,9	2552,1	2753,8
Плата за землю (разом), тис. грн.	9235,9	19141,9	17472,5	18853,0

Очікувані результати:

- збільшення кількості укладених договорів оренди землі;
- збільшення площі орендованих земельних ділянок;
- збільшення надходжень плати за землю до бюджету громади.

Пріоритет 1.5. Транспорт та транспортна інфраструктура

Транспорт

Для забезпечення у 2025 році повного, безпечного та якісного задоволення потреб населення громади в послугах пасажирських і вантажних перевезень визначені наступні завдання:

-підвищення якості обслуговування пасажирів, зокрема, рівня доступності послуг з перевезення для осіб з обмеженими фізичними можливостями;

- збереження та подальший розвиток мережі автобусних маршрутів загального користування; охоплення сільських населених пунктів громади регулярним транспортним сполученням.

Реалізація цих завдань дозволить підвищити ефективність роботи транспорту та конкурентоспроможність перевізників на маршрутах, покращити якість обслуговування та рівень безпеки пасажирів.

Транспортна інфраструктура

З метою підвищення рівня безпеки дорожнього руху на території громади у , 2025 році головними завданням розвитку галузі є: проведення необхідних ремонтів автомобільних доріг на території громади; забезпечення утримання автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури в належному стані.

Реалізація завдань дозволить забезпечити зменшення кількості дорожньо-транспортних пригод на автомобільних дорогах громади та покращити умови користування ними.

Пріоритет 1.6. Житлово-комунальне господарство та житлова політика

Основними напрямками розвитку галузі житлово-комунального господарства на 2025 рік є чітке, поетапне виконання заходів місцевих програм, метою яких є

-відновлення пошкоджених внаслідок збройної агресії об'єктів, будівництво, реконструкція, капітальний ремонт об'єктів інженерно-транспортної, соціальної інфраструктури;

- підвищення якості житлово-комунальних послуг для всіх верств населення;
- створення конкурентного середовища на ринку житлово-комунальних послуг;
- стимулювання технічної і технологічної модернізації інженерних мереж (газо-, тепло-, водопостачання, водовідведення, електричних мереж) шляхом підвищення ресурсо- та енергоефективності житлово-комунального господарства громади;
- сприяння розвитку будівництва індивідуальних житлових будинків, багатоквартирних житлових будинків.

Реалізація цих завдань дозволить забезпечити покращення стану житлового фонду та рівня благоустрою громади; сприятиме підвищенню ефективності використання енергетичних ресурсів, задоволенню потреб в житлово-комунальних послугах мешканців багатопверхових житлових будинків відповідно до встановлених нормативів і національних стандартів.

Пріоритет 1.7. Енергозабезпечення та енергозбереження

З метою забезпечення у 2025 році стабільного постачання енергоносіїв споживачам міста та підвищення ефективності їх використання визначено наступні завдання:

забезпечення повних та своєчасних розрахунків усіма категоріями споживачів за спожиті енергоносії;

впровадження енергозберігаючих заходів у закладах бюджетної сфери, реалізація проектів з утеплення фасадів, покрівлі, заміни вікон та дверей,

встановлення енергозберігаючого освітлення;

проведення інформаційної кампанії серед об'єднань співвласників багатоквартирних будинків, населення щодо впровадження енергоефективних заходів шляхом відшкодування з державного бюджету частини відсотків за кредитами, отриманими ними для реалізації зазначених заходів у житловому фонді.

Реалізація зазначених завдань дозволить зменшити споживання енергоносіїв населенням, установами та організаціями міста, у тому числі за рахунок впровадження проектів з енергозбереження та модернізації закладів бюджетної сфери.

Пріоритет 1.8. Розвиток споживчого ринку

Для збереження у 2025 році позитивної динаміки розвитку споживчого ринку, зокрема, забезпечення зростання обсягів обороту роздрібною торгівлі, збільшення на споживчому ринку міста конкурентоспроможної продукції місцевих виробників, насичення споживчого ринку якісними та безпечними товарами (послугами) за доступними для споживачів цінами визначені наступні завдання:

- контроль за належною організацією торгівлі, дотримання санітарно-епідеміологічних норм і правил, екологічного законодавства в місті;
- проведення ярмарків з реалізації сільськогосподарської продукції та продовольчих товарів із залученням місцевих виробників:
- сприяння подальшій розбудові інфраструктури міських ринків;
- вжиття заходів щодо ліквідації місць стихійної торгівлі на вулицях міста та прилеглих до ринків територіях, запобігання реалізації неякісних і потенційно небезпечних харчових продуктів;
- підвищення рівня торговельного та побутового обслуговування населення, підвищення якості побутових послуг;
- збільшення частки місцевих товаровиробників на споживчому ринку міста;
- забезпечення належного захисту прав споживачів, підвищення якості та забезпечення безпечності товарів та послуг.

Реалізація вищезазначених заходів сприятиме вдосконаленню торговельного та побутового обслуговування населення, наповнення споживчого ринку міста якісними та доступними за ціновими пропозиціями товарами і послугами .

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань

Показники	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
Відкриття нових підприємств торгівлі, об'єктів	23	53	28	31
Відкриття нових закладів ресторанного господарства,	5	5	4	5

закладів				
Відкриття нових закладів побутового обслуговування населення, закладів	3	6	4	6

Пріоритет 1.9. Регуляторна політика та розвиток підприємництва

Головною ціллю на 2025 рік є: спрямування дій виконавчих органів місцевого самоврядування, суб'єктів малого підприємництва, громадських об'єднань підприємців, а також установ ринкової інфраструктури на створення сприятливих умов для активізації підприємницької діяльності за рахунок впровадження на місцевому рівні заходів із дерегуляції бізнесу; забезпечення конкурентоспроможності малого та середнього підприємництва та підвищення його ролі у вирішенні завдань прискореного соціально-економічного розвитку міста.

Основні ключові завдання: упорядкування нормативного регулювання підприємницької діяльності; фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка; ресурсне та інформаційне забезпечення; формування інфраструктури підтримки підприємництва.

Реалізація зазначених завдань дозволить збільшити кількість малих підприємств у розрахунку на 10 тис. осіб наявного населення з 41,9 у 2022 році до 43,7 одиниць у 2024 році, збільшити обсяги реалізованої продукції; скоротити час і витрати суб'єктів підприємництва на започаткування власної справи, отримання документів дозвільного характеру та одержання адміністративних послуг.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань:

Показники	2022 рік	2023 рік	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
Кількість діючих суб'єктів малого та середнього підприємництва на 10 тис. наявного населення, одиниць	41,9	42,6	43,3	43,7

Пріоритет 1.10. Система надання адміністративних послуг

З метою забезпечення прозорості, доступності та спрощення процедури отримання адміністративних послуг на території громади у 2025 році визначені основні ключові завдання: запровадження адміністративних послуг, які користуються найбільшим попитом у громадян; впровадження сучасних інформаційно-комунікаційних технологій у процедурі надання послуг; втілення інноваційних та забезпечення єдиних стандартів надання адміністративних послуг.

Реалізація зазначених завдань дозволить поліпшити якість обслуговування суб'єктів звернення; забезпечити спрощення процедури отримання адміністративних послуг.

2. Соціальний та гуманітарний розвиток

Пріоритет 2.1. Грошові доходи населення

З метою забезпечення у 2025 році дотримання державних гарантій з оплати праці, легалізація «тіньової» зайнятості та заробітної плати, вжиття заходів щодо недопущення виникнення заборгованості із виплати заробітної плати на економічно - активних підприємствах.

визначені наступні завдання:

- дотримання державних гарантій з оплати праці,
- легалізація «тіньової» зайнятості та заробітної плати,
- вжиття заходів щодо недопущення виникнення заборгованості із виплати заробітної плати на економічно - активних підприємствах.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань

Показник	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
Середньомісячна заробітна плата одного штатного працівника, гривень	12298*	11975*	14298	15457
Заборгованість із виплати заробітної плати на кінець року, тис. гривень	927,7	2345,3	0	0

* - інформація на підставі звітності страхувальників Охтирської міської територіальної громади до Пенсійного фонду України

Очікувані результати:

Реалізація цих завдань дозволить підвищити доходи населення, забезпечити права і гарантії з оплати праці працівників; збільшити розмір середньомісячної заробітної плати у 2025 році до рівня 15457 гривень, не допустити виникнення заборгованості із виплати заробітної плати на підприємствах міста.

Пріоритет 2.2. Зайнятість населення та ринок праці

З метою забезпечення у 2025 році створення нових робочих місць в усіх галузях економіки міста, залучення незайнятого населення працездатного віку, у тому числі з числа ветеранів війни та внутрішньо переміщених осіб, громадян з обмеженими фізичними можливостями, до економічно - активної діяльності:

- збереження існуючих робочих місць та підвищення рівня мотивації до праці;
- працевлаштування за сприянням служби зайнятості незайнятих громадян, у тому числі з числа ветеранів війни та внутрішньо переміщених осіб;
- поліпшення якості робочої сили.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань

-

Показник	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікува не	2025 рік прогноз
Створено нових робочих місць, одиниць	209	403	362	367
Чисельність працевлаштованих осіб з числа тих, що перебувають на обліку, осіб	224	194	250	250
Чисельність працевлаштованих осіб з числа зареєстрованих безробітних, осіб	205	139	200	200
Чисельність громадян, залучених до участі у громадських роботах та інших роботах тимчасового характеру, осіб	0	2	0	2
Чисельність зареєстрованих безробітних, які проходять професійну підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації, осіб	17	28	50	50

Очікувані результати:

Реалізація цих завдань дозволить у 2025 році забезпечити працевлаштування за сприянням служби зайнятості не менше 250 незайнятих громадян; охоплення професійним навчанням, перепідготовкою та підвищенням кваліфікації 50 безробітних громадян; залучення до виконання громадських та інших робіт тимчасового характеру 2 безробітних громадян.

Пріоритет 2.3. Соціальне забезпечення

З метою соціальної підтримки найбільш вразливих верств населення, надання додаткових соціальних гарантій окремим категоріям громадян, створення додаткової системи задоволення потреб пільгової категорії громадян; надання існуючих та впровадження нових соціальних послуг, комплексу реабілітаційних послуг та створення умов для всебічного розвитку дітей з інвалідністю.

Пріоритетні завдання на 2025 рік:

- реалізація конституційних гарантій та прав громадян на соціальний захист, забезпечення адресності матеріальної підтримки малозабезпечених сімей, непрацездатних осіб, громадян похилого віку, сімей з дітьми, дітей з інвалідністю, осіб з фізичними порушеннями, внутрішньо переміщених осіб та інших осіб, які опинилися в складних життєвих обставинах;
- реалізація заходів щодо надання соціальної підтримки окремим категоріям громадян;
- розвиток системи надання соціальних послуг, впровадження у громаді нових соціальних послуг;
- забезпечення адресності та індивідуального підходу в процесі надання комплексу соціальних послуг та соціального обслуговування комунальними установами;

- впровадження комплексної соціальної послуги з формування життєстійкості, соціальної послуги підтриманого проживання та створення кризового центру для надання послуг особам, які постраждали від домашнього насильства;
- здійснення комплексу реабілітаційних заходів, спрямованих на створення умов для всебічного розвитку дітей з інвалідністю та дітей віком до трьох років (включно), які належать до групи ризику щодо отримання інвалідності.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань по роках:

Показники	Од. виміру	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
Кількість сімей, які отримують допомогу сім'ям з дітьми	осіб	984	964	844	900
Кількість сімей, які отримують державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям	осіб	359	289	204	250
Кількість сімей, які отримують державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю	осіб	549	554	576	600
Кількість внутрішньо переміщених осіб, які перебувають на обліку	осіб	2130	2363	3600	3650
Кількість осіб, які отримують додаткові соціальні гарантії відповідно до програм Охтирської міської територіальної громади	осіб	521	622	700	800
Кількість осіб, які отримали соціальні послуги в КУ «Охтирський міський центр надання соціальних послуг»	осіб	1008	1364	1580	1880
Кількість осіб, які отримали соціальні послуги в КУ «Охтирський міський центр комплексної реабілітації для дітей з інвалідністю»	осіб	41	42	49	50

Очікувані результати: охоплення максимальної кількості сімей, які потребують соціальної підтримки, та підтримка гідного рівня життя мешканців громади шляхом виконання державних та міських програм соціального захисту населення;

- розвиток системи надання послуг соціального характеру, підвищення якості їх надання, розширення спектру соціальних послуг;
- охоплення послугами соціального характеру внутрішньо переміщених осіб;
- реалізація соціальних проєктів, направлених на забезпечення комплексного підходу у наданні соціальних послуг мешканцям громади, які опинилися у складних життєвих обставинах, постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі;
- підвищення якості надання комплексу реабілітаційних та соціальних послуг, допомоги та підтримки сім'ям, у яких є діти раннього віку до 3-х років (включно) з порушенням розвитку.

Пріоритет 2.4. Ветеранська політика

З метою надання всебічної матеріальної та соціальної підтримки Захисникам і Захисницям України, членам їх сімей; надання соціальних послуг і проведення соціальної роботи шляхом визначення потреб ветеранів війни та членів їх сімей у соціальних послугах визначені наступні завдання:

- надання матеріальної допомоги Захисникам і Захисницям України та членам їх сімей, членам сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти та полонених військовослужбовців;
- надання ветеранам війни, демобілізованим особам та членам їх сімей, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України послуг з підтримки переходу від військової служби до цивільного життя, визначення пріоритетності потреб та допомога у пошуку найбільш оптимальних та ефективних інструментів їх реалізації;
- надання соціальних послуг Захисникам і Захисницям України, членам їх сімей;
- забезпечення функціонування Ветеранського простору, в якому отримають підтримку ветерани і ветеранки, їхні рідні, родини полеглих та безвісти зниклих.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань по роках:

Показники	Од. виміру	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
Кількість осіб, які отримують додаткові соціальні гарантії відповідно до програм Охтирської міської територіальної громади	осіб	77	396	483	560

Очікувані результати: надання додаткової підтримки та допомоги постраждалим Захисникам і Захисницям України, членам сімей загиблих (померлих) зниклих безвісти та полонених військовослужбовців;

- реалізація соціальних проєктів, направлених на забезпечення комплексного підходу у наданні соціальних послуг Захисникам і Захисницям України, членам сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти та полонених військовослужбовців;
- забезпечення взаємодії установ та закладів, залучення кваліфікованих фахівців з метою задоволення потреб ветеранів війни та членів їх сімей, ефективного вирішення проблемних питань;
- введення посади фахівця із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб з метою забезпечення індивідуального супроводу, первинного консультування та всебічної підтримки на шляху інтеграції у цивільне життя.

Пріоритет 2.5. Охорона здоров'я

З метою покращення у 2025 році якості та доступності надання медичних послуг населенню, визначено наступні основні завдання:

- забезпечення надання безперервної медичної та реабілітаційної допомоги в умовах військової агресії;
- організація надання медичних послуг відповідно до потреб ветеранів війни і осіб, постраждалих від воєнних дій;
- створення умов для посилення кадрового потенціалу;
- реалізація завдань, спрямованих на збереження і зміцнення здоров'я населення, попередження хвороби, своєчасне виявлення викликів для здоров'я та реагування на них;
- покращення матеріально – технічної бази закладів охорони здоров'я з метою можливості укладання нових пакетів за програмою медичних гарантій;

Реалізація цих завдань сприятиме покращенню якості та доступності надання всіх рівнів медичної допомоги населенню, ефективності і своєчасності діагностики найбільш поширених захворювань; поліпшенню здоров'я мешканців громади.

Пріоритет 2.6. Освіта

Для забезпечення розвитку та сталого функціонування освітньої галузі у 2025 році визначено наступні завдання:

- створення належних умов для здобуття якісної освіти та розвитку дітей, забезпечення їх прав та інтересів;
- розвиток інклюзивного середовища в закладах освіти;
- створення безпечних умов для перебування здобувачів освіти у закладах освіти;
- покращення матеріально-технічної бази закладів освіти.

Кількісні та якісні критерії реалізації завдань

Показники	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
-----------	------------------	------------------	-----------------------	---------------------

Кількість учнів, залучених до навчального процесу	5115	4875	4752	4680
Кількість дітей у закладах дошкільної освіти	1247	974	987	830
Кількість випускників	309	352	337	365
Кількість педагогічних працівників (штатних одиниць)	364	349	354	354
Кількість закладів загальної середньої освіти	10	10	10	10
Показники успішності ЗНО (НМТ), кількість 200 бальників	6	5	0	4
Кількість учасників позашкільної діяльності	2387	1977	2050	2000
Кількість дітей охоплених інклюзивною освітою	40	48	56	50
Якість навчальних матеріалів	Бібліотечний фонд шкіл активно поповнюється новими, сучасними шкільними підручниками відповідно до планів та кількості учнів.			
Професійний розвиток педагогічного складу (сертифікація вчителів) кількість педагогічних працівників	4	5	5	5
Іноваційність навчання	Заклади загальної середньої освіти для організації дистанційного навчання працюють на платформах Microsoft Tims та Google Classroom. У 2023-2024 навчального року введені електронні журнали та електронні щоденники на платформі «Нові знання».			

Очікувані результати:

-функціонування цілісної системи освіти, єдиного культурно-освітнього простору для найповнішого комплексного задоволення потреб громадян в освітніх послугах;

-підвищення якості освіти на всіх рівнях освітньої системи;

- відповідність мережі закладів загальної середньої освіти вимогам щодо трансформації;
- підвищення фахового рівня педагогічних кадрів, здатних працювати в умовах інноваційних змін;
- створення комфортних та безпечних умов для учасників освітнього процесу, які сприяють особистісному розвитку та творчій самореалізації;
- створення умов для впровадження моделей державно-громадського управління освітою та формування системи державно-громадського партнерства в освіті;
- розвиток системи психолого-педагогічного супроводу учнів та молоді, упровадження моделей формування культури здорового і безпечного способів життя.

Пріоритет 2.7. Підтримка сім'ї, дітей та молоді

З метою створення умов для розвитку молоді, яка проживає на території Охтирської міської територіальної громади з урахуванням її вікових, індивідуальних, соціальних, творчих, інтелектуальних потреб та запитів визначені основні ключові завдання галузі на 2025 рік:

- формування громадянської позиції і національно-патріотичне виховання - здійснення заходів, спрямованих на відродження національно-патріотичного виховання, утвердження громадянської свідомості та активної життєвої позиції молоді;
- розвиток неформальної освіти – здійснення заходів, спрямованих на набуття молодими людьми знань, умінь та навичок поза системою освіти; популяризація та утвердження здорового і безпечного способу життя серед дітей та молоді;
- підтримка програм, проектів, ініціатив, розроблених молоддю, громадськими організаціями;
- запобігання соціальному сирітству. Соціально-правовий захист дітей-сиріт та дітей, які позбавлені батьківського піклування та дітей, які опинились у складних життєвих обставинах.

Кількісні та якісні критерії реалізації завдань

Показники	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
Кількість молодіжних заходів, проектів, конкурсів, фестивалів	7	8	10	15
Кількість учасників охоплених молодіжними заходами, проектами, конкурсами	444	685	860	1000

Очікувані результати:

Реалізація цих завдань сприятиме: розвитку творчого потенціалу молоді в інтересах становлення й самореалізації її особистості, формуванню

морально-правової культури та профілактики негативних явищ в молодіжному середовищі; збільшенню кількості молоді, охопленої молодіжними святковими, розважальними програмами, конкурсами, фестивалями на сучасному рівні; популяризації змістовного і інтелектуального дозвілля, спрямованого на розвиток молодіжного культурного життя міста; попередженню соціального сирітства, забезпечення права дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, на виховання в сімейному оточенні; влаштування в сімейні форми всіх виявлених посиротілих дітей та створення прийомних сімей.

Пріоритет 2.8. Фізична культура і спорт

Головна ціль розвитку галузі на 2025 рік спрямована популяризацію здорового способу життя, залучення різних вікових груп населення до масового спорту, підтримка дитячо-юнацького спорту, спорту вищих досягнень.

З метою створення у 2025 році умов для розвитку галузі фізичної культури і спорту визначені основні ключові завдання:

- підтримка та розвиток олімпійських та неолімпійських видів спорту; заохочення спортсменів - переможців та призерів змагань вищого рівня;
- створення належних умов для розвитку індивідуальних здібностей спортсменів в обраних видах спорту;
- удосконалення організації та проведення спортивно-масових заходів та змагань; проведення заходів в місцях масового відпочинку населення;
- підтримка спортивних споруд в належному стані;
- підтримка громадських організацій фізкультурно-спортивної спрямованості.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань

Показники	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
Кількість загальноміських спортивних заходів	5	11	18	23
Кількість учасників	299	758	900	950
Сума коштів на заохочення спортсменів (тис. грн.)	25.8	56,8	63.7	73.0
Кількість нагороджених	14	25		

Очікувані результати: виконання зазначених завдань сприятиме підвищенню рівня охоплення громадян фізкультурно-оздоровчою та спортивно-масовою роботою;- організації та проведення 23 міських спортивно-масових заходів, участі команд міста та окремих спортсменів у змаганнях вищого рівня з олімпійських та неолімпійських видах спорту; збільшення кількості призових місць, отриманих у змаганнях вищого рівня.

Пріоритет 2.9. Культура, туризм

Головна ціль розвитку галузі на 2025 рік спрямована на розширення спектру та покращення якості надання культурних послуг населенню шляхом оптимізації мережі закладів культури міста, покращення їх матеріально-технічної бази, пошуку інноваційних форм проведення заходів в умовах воєнного стану.

З метою створення у 2025 році умов для розвитку галузі культури в Охтирській міській територіальній громаді визначені основні ключові завдання:

- оптимізація мережі закладів культури міста та покращення їх матеріально-технічної бази;
- організація та проведення інформаційно-просвітницьких заходів з метою виховання у громадян патріотизму, формування у молоді почуття національної ідентичності, вшанування захисників української державності;
- забезпечення необхідних умов для творчого розвитку особистості та естетичного виховання громадян;
- забезпечення збереження та популяризації історико-культурної спадщини.

Кількісні та якісні критерії реалізації завдань

Показники	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
Мережа закладів культури Охтирської громади	11	11	11	10
Загальноміські масові заходи	18	24	25	27
Учні мистецьких шкіл	601	692	756	815
Кількість пам'яток культурної спадщини	52	52	52	54

Виконання зазначених завдань сприятиме створенню умов для задоволення культурних потреб населення Охтирської міської територіальної громади, виховання у громадян почуття патріотизму, творчого розвитку особистості та естетичного виховання громадян, збільшенню відсотка охоплення населення культурно-дозвіллевою діяльністю, бібліотечним та музейним обслуговуванням, покращення матеріально-технічної бази закладів культури, створення комфортних умов користувачам послуг в закладах культури

Пріоритет 2.10. Формування громадянського суспільства та інформування населення

Громадянське суспільство

З метою залучення інститутів громадянського суспільства до участі в процесах формування та реалізації державної політики визначені наступні завдання:

- залучення громадськості до процесів формування та реалізації державної політики;
- підтримка та популяризація ініціатив суб'єктів громадянського суспільства; дотримання свободи віросповідання, толерантності, утвердження моральних засад співжиття, налагодження співпраці між представниками різних релігійних конфесій та церков;
- співпраця з членами Громадської ради.

Інформаційний простір

З метою забезпечення у 2025 році процесу розбудови інформаційного простору, створення відкритого інформаційного середовища, рівного доступу громадськості до всіх наявних видів інформації, вільного та безперешкодного функціонування на території міста засобів масової інформації всіх форм власності, належних умов для утвердження конкурентного інформаційного простору визначені наступні завдання:

- підвищення рівня обізнаності громадськості з актуальних питань державної політики, ходу та завдань економічних, соціальних реформ;
- сприяння та надання якісної інформаційної продукції місцевими ЗМІ щодо діяльності місцевої влади;
- популяризація офіційного сайту Охтирської міської ради та сторінки міської ради у мережі Фейсбук, а також наповнення їх якісним контентом;
- підтримка ініціатив громадських організацій щодо соціально-економічного та культурного розвитку міста, налагодження зворотного зв'язку між владою та громадськістю, підвищення активності інститутів громадянського суспільства, реалізація заходів з громадянської освіти;
- удосконалення системи забезпечення структурних підрозділів повною й достовірною інформацією для підтримки процесів прийняття управлінських рішень;
- забезпечення інформаційних потреб громадян, суспільства та держави.

Очікувані результати:

- системність інформаційної політики, що сприятиме розумінню жителями основних напрямів реалізації, стану та перспектив впровадження реформ тощо;
- доступ до публічної інформації;
- налагодження співпраці з інститутами громадянського суспільства;
- підвищення рівня компетентності, інституційної спроможності, відповідальності як інститутів громадянського суспільства, так і органів місцевої влади;
- підвищення рівня довіри жителів громади до органів місцевої влади.

Пріоритет 2.11. Забезпечення безпеки, законності і правопорядку

З метою підвищення у 2025 році ефективності роботи правоохоронних органів, оздоровлення криміногенної ситуації на території Охтирської міської територіальної громади, активізації взаємодії з органами державної влади, місцевого самоврядування та громадськістю щодо профілактики злочинів та правопорушень визначені наступні завдання:

- забезпечення захисту конституційних прав та свобод громадян;
- недопущення терористичних проявів та забезпечення безпеки населення;
- надання шефської допомоги військовими частинами Збройних Сил України, Національної гвардії України.

Якісні критерії ефективності реалізації завдань

Реалізація цих завдань дозволить забезпечити вдосконалення системи профілактики правопорушень, посилення боротьби з алкоголізмом, наркоманією, злочинністю та бездоглядністю неповнолітніх, іншими антисоціальними явищами на території Охтирської міської територіальної громади; підвищення рівня оперативності реагування на вчинені правопорушення та їх виявлення шляхом удосконалення технічних засобів контролю за ситуацією в громадських місцях.

3. Природокористування та безпека життєдіяльності людини

Пріоритет 3.1. Охорона навколишнього природного середовища

Для забезпечення у 2025 році поліпшення екологічного стану довкілля визначено наступні завдання:

- забезпечення дотримання законодавства у сфері поводження з відходами,
- проведення заходів з озеленення міста;
- утримання та розвиток об'єктів природно-заповідного фонду
- підтримання сприятливого гідрологічного стану водних об'єктів;
- підвищення рівня суспільної екологічної свідомості

Якісні критерії ефективності реалізації завдань:

Зменшення забруднення довкілля; забезпечення дотримання законодавства у сфері поводження з відходами, збереження та відтворення зелених насаджень, благоустрій та озеленення території громади, належне утримання та розвиток об'єктів природно-заповідного фонду; підвищення рівня екологічної освіти і виховання населення.

Пріоритет 3.2. Техногенна безпека

З метою зменшення ризику виникнення надзвичайних ситуацій на території Охтирської міської територіальної громади, підвищення готовності та вдосконалення підготовки органів управління і сил територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту у 2025 році визначено наступні завдання:

- забезпечення гарантованого рівня захисту населення і території Охтирської міської територіальної громади від надзвичайних ситуацій;
- створення необхідного матеріального резерву для реагування на кризові та надзвичайні ситуації і загрози, забезпечення їх надійного зберігання і охорону;
- підвищення рівня протипожежного захисту та створення сприятливих умов для реалізації державної політики у сфері пожежної безпеки;
- удосконалення механізму взаємодії органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій у процесі здійснення заходів цивільного захисту;
- забезпечення належного функціонування міської систем оповіщення;
- ремонт та утримання захисних споруд цивільного захисту.

Реалізація цих завдань дозволить забезпечити гарантований рівень захисту населення і території Охтирської міської територіальної громади від надзвичайних ситуацій, ефективне функціонування Охтирської міської субланки ланки Охтирського району територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Сумської області, підтримання в постійній готовності міської системи оповіщення, забезпечення оповіщення та інформування населення про загрозу та виникнення надзвичайних ситуацій, підвищення рівня протипожежного

захисту на території Охтирської міської територіальної громади, накопичення матеріального резерву.

Пріоритет 3.3. Охорона праці

З метою підвищення у 2025 році рівня промислової безпеки та охорони праці в усіх галузях економіки громади, створення належних, безпечних, здорових умов праці працівників підприємств, установ, організацій всіх форм власності та видів діяльності визначені наступні завдання:

- забезпечення суцільного технічного контролю за станом виробництв, технологій та продукції, а також сприяння підприємствам у створенні безпечних та нешкідливих умов праці;
- забезпечення належного державного нагляду за безпечною експлуатацією об'єктів підвищеної небезпеки.

Реалізація зазначених завдань сприятиме зниженню рівня загального травматизму та кількості нещасних випадків на виробництві та відповідному зменшенню кількості днів непрацездатності внаслідок травм та їх матеріальних наслідків.

Пріоритет 4. Розвиток зовнішньоекономічної діяльності та міжнародної співпраці

Для забезпечення у 2025 році подальшого розвитку зовнішньоекономічної діяльності та міжнародної співпраці визначено такі завдання: пошук нових партнерів і ринків збуту товарів та послуг, зокрема, участь в організації та проведенні регіональних, міжрегіональних, національних, міжнародних виставково-ярмаркових, інвестиційних заходів, бізнес-форумів, з'їздів, семінарів, конгресів та інших заходів; налагодження та забезпечення ефективної комунікації з міжнародними організаціями, донорами (фондами) та програмами.

Реалізація цих завдань дозволить поліпшити доступ товарів та послуг до світових ринків, забезпечити подальший розвиток співробітництва в рамках існуючих механізмів співпраці.

IV. Джерела фінансування Програми

Джерелами фінансування Програми є:

- бюджетні кошти (державний, обласний бюджети, бюджет Охтирської міської територіальної громади, субвенції з інших територіальних громад);
- власні кошти суб'єктів господарювання;
- кошти інших джерел, не заборонених законодавством України.

Джерела фінансування відповідних завдань та заходів економічного і соціального розвитку на 2025 рік відображені в додатку 2 до Програми, об'єктів будівництва, реконструкції, капітального ремонту в додатку 3 до Програми.

Фінансування галузевих цільових програм здійснюється за рахунок коштів бюджету міської територіальної громади відповідно до затвердженого бюджету на рік, виключно в межах його фінансових можливостей. Перелік галузевих міських програм, які реалізовуватимуться в 2025 році, зазначено в додатку 4 до Програми.

У процесі реалізації заходи Програми за потреби підлягають уточненню. Зміни та доповнення до Програми затверджуються рішеннями міської ради за

пропозиціями виконавчих органів ради, депутатів міської ради, а також при уточненні бюджету Охтирської міської територіальної громади.

V. Моніторинг реалізації Програми

Результати реалізації Програми визначаються шляхом проведення моніторингу показників соціально-економічного розвитку. Основними завданнями моніторингу реалізації Програми є збір, узагальнення, періодичний аналіз відповідних показників соціально-економічного розвитку. Моніторинг проводиться на підставі інформації виконавчих органів міської ради та суб'єктів господарювання громади, статистичних, звітних та інших даних, аналітичних матеріалів щодо соціально-економічного розвитку.

Виконавчі органи міської ради забезпечують здійснення організаційно-практичних заходів щодо виконання показників і завдань Програми.

Відповідальні виконавці аналізують хід виконання основних завдань та заходів Програми (згідно з додатком 2 до Програми) та щокварталу, до 10 числа наступного місяця за звітним кварталом, надають інформацію управлінню фінансів та економіки міської ради для подальшого узагальнення.

Додаток 1 до Програми

Основні показники економічного і соціального розвитку
Охтирської міської територіальної громади на 2025 рік

Показник	Одиниця виміру	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
1	2	4	6		
Обсяг реалізованої промислової продукції у діючих цінах*	тис.грн	8 790 922,3	18 037808,5	16 587539,0	18 659167,9
(у % до попереднього року)	%	135,1	205,2	91,9	112,5
Кількість малих підприємств	одиниць	270	274	290	293
Кількість зайнятих працівників у суб'єктів господарювання	осіб	6386	6377	6441	6506
Кількість зареєстрованих фізичних осіб-підприємців	осіб	1725	1754	1772	1790
Надходження власних і закріплених доходів загального фонду бюджету громади	тис. грн	350362,1	375909,4	328478,5	357636,6
Надходження податку на доходи фізичних осіб	тис. грн	288893,1	281626,7	205502,5	208071,7
Єдиний податок	тис.грн	24452,8	33565,9	50918,3	55888,6
Плата за землю	тис.грн	9235,9	19141,9	17472,5	18853,0
Акцизний податок	тис.грн	15110,5	27268,6	36000,7	46144,2
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки	тис. грн	3152,1	5327,4	5135,7	4777,9
Надходження частини чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних	тис. грн	2,6	121,3	106,6	153,3

підприємств та їх об'єднань, що вилучається до бюджету					
Плата за надання адміністративних послуг	тис. грн	3131,0	3849,2	6516,7	6780,0
Екологічний податок	тис. грн	91,7	239,9	166,4	196,9

*- за інформацією підприємств

*Статистичні показники соціально-економічного розвитку Охтирської міської територіальної громади у 2022-2024 роках не формувались відповідно до Закону України «Про захист суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни».

Показники рівня життя

Показник	Одиниці виміру	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
Середньомісячна заробітна плата одного штатного працівника	грн.	12298*	11975*	14298	15457
Кількість штатних працівників	осіб	7320	6135	5870	6100
Заборгованість із виплати заробітної плати на кінець року	тис. грн	927,7	2345,3	0	0
Фонд оплати праці робітників і службовців, працівників сільського господарства, малих підприємств (без військовослужбовців)	тис. грн	1080256,3	881599,5	1007151,1	1131452,4
Частка працівників, яким нараховано заробітну плату нижче або на рівні прожиткового мінімуму для працездатної особи	%	2,8	2,6	2,6	2,5

Чисельність наявного населення	осіб	47642**	47642**	47600	47650
Кількість зареєстрованих безробітних громадян на кінець року	осіб	363	181	220	220
Створено нових робочих місць	одиниць	209	403	362	367
Чисельність працевлаштованих осіб з числа тих, що перебувають на обліку	осіб	224	194	250	250
Чисельність працевлаштованих осіб з числа зареєстрованих безробітних	осіб	205	139	200	200
Чисельність громадян, залучених до участі у громадських роботах та інших роботах тимчасового характеру	осіб	0	2	0	2
Чисельність зареєстрованих безробітних, які проходять професійну підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації	осіб	17	28	50	50
Залучення громадян до участі у суспільно корисних роботах,	осіб	0	10	41	25
Видача ваучерів на навчання, осіб	осіб	0	52	40	40

* - інформація на підставі звітності страхувальників Охтирської міської територіальної громади до Пенсійного фонду України

** - статистичні дані станом на 1 січня 2022 року

**Створення нових робочих місць
за видами економічної діяльності**

	Одиниці виміру	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
По громаді	один.	209	403	362	367
сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство	один.	3	5	3	3
промисловість	один.	14	13	17	15
постачання електроенергії, газу, пару та кондиційованого повітря	один.	1	-	1	-
будівництво	один.	11	6	12	13
оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів	один.	110	191	225	226
тимчасове розміщування й організація харчування	один.	9	27	10	12
транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	один.	19	25	20	20
професійна, наукова та технічна діяльність	один.	11	17	15	16
державне управління й оборона; обов'язкове соціальне страхування	один.	-	1	-	-
охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	один.	3	9	10	10
інформація та телекомунікації	один.	13	27	17	18
освіта	один.	2	8	4	4

мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	один.	1	5	4	5
надання інших видів послуг	один.	12	69	24	25

Охорона здоров'я

Показники	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
Кількість відвідувань поліклінік в зміну	29875	38910	40350	40350
Кількість працюючих, у тому числі	913	898	825	825
лікарів	157	149	163	164
середнього медичного персоналу	424	401	393	364
Обсяг наданих платних медичних послуг (тис. грн)	6192,0	8633,6	9837,4	10400,0
Кількість лікарів усіх спеціальностей на 10 тис. населення	33	31,3	34,2	34,4
Кількість середнього медичного персоналу на 10 тис. населення	89	84,2	82,5	76,4
Забезпеченість закладів охорони здоров'я комп'ютерною технікою, %:	98	96	96	96
спеціалізованих	96	96	94	95
Підключення закладів охорони здоров'я до швидкісного Інтернету	100	100	100	100
спеціалізованих	100	100	100	100
Рівень охоплення обов'язковими профілактичними щепленнями відповідно до річного календаря профілактичних щеплень в Україні, %	75	69	70	85
Підписано декларацій з лікарями первинної медичної допомоги, % населення громади	87,2	87,3	87,4	87,4
Малюкова смертність на 1000 народжених живими	4,6	-	-	-

Показники	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
Смертність населення на 1000 населення	14,9	11,4	11,2	11,0
У тому числі:				
смертність від туберкульозу на 100 тис. населення	6,4	2,1		

Основні показники розвитку освіти

Показник	Одиниці виміру	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
Кількість закладів дошкільної освіти	одиниць	9	9	9	9
Кількість місць у закладах дошкільної освіти	місць	1253	1253	1253	1253
Кількість працівників у закладах дошкільної освіти	осіб	461	374	348	348
Кількість дітей у закладах дошкільної освіти	осіб	1247	974	987	830
Охоплення дітей закладами дошкільної освіти	%	99	77	79	66
Кількість дітей дошкільного віку, охоплених інклюзивною освітою		31	24	30	30
Загальноосвітні навчально-виховні заклади	одиниць	10	10	10	10
Кількість працівників у навчальних закладах		328	315	394	394
Кількість учнів у у навчальних закладах	осіб	5115	4875	4752	4680
Кількість дітей шкільного віку, охоплених інклюзивною освітою	осіб	40	48	56	50
Забезпеченість загальноосвітніх навчальних закладів сучасною комп'ютерною технікою	%	40	60	60	60

Кількість закладів позашкільної освіти	одиниць	2	2	2	2
Кількість працівників в закладах позашкільної освіти	осіб	60	59	63	63
Кількість вихованців в закладах позашкільної освіти	осіб	2387	1977	2050	2000
Охоплення дітей та учнівської молоді позашкільною освітою,	%	46	40	43	42

Основні показники розвитку фізичної культури і спорту

Показник	Одиниці виміру	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
Кількість осіб, які займаються фізичною культурою і спортом	тис. осіб				
Кількість фахівців фізичного виховання, які працюють за спеціальністю	осіб	61	59	61	61
Стадіони	одиниць	1	1	1	1
Спортивні зали	одиниць	9	9	9	9
Спортивні майданчики	одиниць	35	35	35	35
Кількість фізкультурно-спортивних клубів та громадських організацій	одиниць	14	14	14	14
Дитячо-юнацькі спортивні школи	одиниць	1	1	1	1
Кількість загальноміських спортивно-масових заходів (змагань)	одиниць	5	11	18	23
Кількість учасників змагань	осіб	299	758	900	950

--	--	--	--	--	--

Основні показники розвитку культури

Показник	Одиниця виміру	2022 рік факт	2023 рік факт	2024 рік очікуване	2025 рік прогноз
Масові та універсальні бібліотеки	одиниць	5	5	5	5
Кількість працівників закладів	осіб	22	22	20	22
Кількість користувачів послуг закладів	осіб	7222	6486	7000	7500
Книжковий фонд	тис. прим.	92686	78280	77000	80000
Заклади клубного типу	одиниць	3	3	3	2
Кількість працівників закладів	осіб	28	25	25	25
Кількість користувачів послуг закладів	осіб	3716	9800	9000	25000
Заклади музейного типу	одиниць	1	1	1	1
Кількість працівників закладів	осіб	10	10	10	10
Кількість користувачів послуг закладів	осіб	835	1348	535	1000
Відвідування музеїв населенням	відвідувань за рік на 1 особу	0,02	0,03	0,01	0,02
Школи естетичного виховання	одиниць	2	2	2	2
Кількість працівників закладів,	осіб	73	66	69	74
Кількість користувачів послуг закладів	осіб	601	692	756	815
У них учнів	осіб	601	692	756	815
Кількість пам'яток культурної спадщини	одиниць	52	52	52	54

Додаток 2 до Програми

**Заходи щодо реалізації Програми економічного і соціального розвитку
Охтирської міської територіальної громади
на 2025 рік**

1214, 4	Заходи	Термін виконан ня	Відповідальн ий виконавець	Джерела та обсяги фінансування, тис. гривень			Очікувані результати виконання заходу
				Бюджети вищих рівнів	Бюджет ОМТГ	Інші джерела	
1	2	3	4	5			6
Пріоритет 1.1. Інвестиційна діяльність							
Завдання 1. Залучення коштів для здійснення заходів соціально-економічного розвитку громади							

1.	Моніторинг інтернет - ресурсів (пошук конкурсів, грантів)	Протягом 2025 року	Управління фінансів та економіки міської ради, відділ проєктного менеджменту грантової діяльності та міжнародної співпраці міської ради				Отримання інформації про можливість фінансування за результатами участі у конкурсах, які проводять міжнародні організації
2.	Підготовка та подання проєктних заявок для участі у грантових конкурсах, національних, регіональних та міжнародних програм	Протягом 2025 року	Виконавчі органи міської ради, розробники проєктів				Залучення інвестиційних ресурсів в економіку громади
3.	Залучення активних громадян, громадських організацій до підготовки та подання грантових заявок з метою розширення можливостей фінансування місцевих ініціатив і проєктів	Протягом 2025 року	Управління фінансів та економіки міської ради, відділ проєктного менеджменту та міжнародної співпраці міської ради				Збільшення кількості успішно реалізованих проєктів за підтримки грантів, посилення громадської активності, покращення взаємодії між громадянами та місцевою владою
Завдання 2. Формування позитивного інвестиційного іміджу міста							

1.	Формування та оновлення портфелю інвестиційних пропозицій (інвестиційні проекти, земельні ділянки, об'єкти майна комунальної власності, виробничі приміщення)	Протягом 2025 року	Управління фінансів та економіки міської ради				Підвищення рівня обізнаності потенційних інвесторів про можливості для ведення бізнесу, рівня ділової активності
2.	Надання методичної допомоги з питань підготовки інвестиційних проектів, бізнес-планів та їх презентацій	Протягом 2025 року	Відділ проектного менеджменту, грантової діяльності та міжнародної співпраці міської ради, управління фінансів та економіки міської ради				Підвищення якості інвестиційних проектів, отримання їх фінансування

3.	Оновлення інформаційно-іміджевих матеріалів про громаду	Протягом 2025 року	Відділ проєктного менеджменту, грантової діяльності та міжнародної співпраці міської ради, управління фінансів та економіки міської ради				Формуванні сприятливого інвестиційного середовища громади
----	---	--------------------	--	--	--	--	---

4.	Розробка брендбуку громади: Формування ідентичності та стратегії комунікації	Протягом 2025 року	Відділ проєктного менеджменту, грантової діяльності та міжнародної співпраці, відділ культури і туризму, управління фінансів та економіки, відділ освіти, відділ містобудування та архітектури, відділ інформаційно-аналітичного та комп'ютерного забезпечення				Створення брендбуку громади, що відображатиме унікальні цінності, особливості та візуальну ідентичність громади.
Пріоритет 1.2. Промисловість							
Завдання 1. Модернізація, реконструкція та розширення промислових потужностей з упровадженням нових технологій та збільшення обсягів випуску промислової продукції							
1.	Проведення моніторингу обсягів промислового виробництва	Протягом 2025 року	Управління фінансів та економіки міської ради				Стабілізація та поліпшення роботи промислових підприємств
2.	Збереження промислового виробництва в умовах негативного впливу воєнного стану	Протягом 2025 року	Суб'єкти господарювання				Відновлення та збереження промислового потенціалу громади

3.	Сприяння участі підприємств в урядових програмах підтримки реального сектору економіки	Протягом 2025 року	Суб'єкти господарювання	ДБ			Залучення додаткових фінансових ресурсів
Завдання 2. Поширення інформації про виробничий потенціал місцевих товаровиробників							
1.	Залучення місцевих товаровиробників до участі у виставково-ярмаркових заходах на місцевому, регіональному та міжнародному рівнях	Протягом 2025 року	Управління фінансів та економіки міської ради				Популяризація продукції місцевих промислових підприємств та підвищення її якості
Пріоритет 1.3. Сільське господарство							
Завдання 1. Створення сприятливих умов для розвитку сільськогосподарської галузі на території громади							
1.	Поширення серед суб'єктів господарювання всіх форм власності, населення інформації, відомостей з основних актуальних питань розвитку сільського господарства, зокрема, щодо можливості і переваги ведення сталого на ділянках із частковими обмеженнями на ведення сільськогосподарської діяльності, можливостями щодо екологічної сертифікації продукції, призначеної для експорту та інших питань	Протягом 2025 року	Староіванівський старостат, Охтирське управління ГУ Держпродспоживслужби в Сумській області, виконавчі органи міської ради				Створення сприятливих умов для активізації діяльності у галузях сільського господарства

2.	Сприяння участі агровиробників у виставкових заходах місцевого, регіонального та загальнодержавного рівня, конкурсах, ярмарках, спрямованих на просування виробленої продукції на місцеві та міжнародні ринки	Протягом 2025 року	Управління фінансів та економіки міської ради, Староіванівський старостат			Власні кошти суб'єктів господарювання	Популяризація продукції місцевих агровиробників та підвищення її якості
3.	Сприяння доступу сільськогосподарських виробників різних форм власності, населення до усіх видів державної фінансової підтримки агропромислового комплексу	Протягом 2025 року	Староіванівський старостат, управління фінансів та економіки міської ради	ДБ			Створення сприятливих умов для активізації діяльності у галузях сільського господарства

Пріоритет 1.7. Просторове планування території, земельні відносини

Завдання 1. Удосконалення містобудівної діяльності

1.	Проведення експертизи містобудівної документації: «Внесення змін до генерального плану м. Охтирка Сумської області з розділом SEO (стратегічна екологічна оцінка) та внесення змін в План зонування території м. Охтирка» (з урахуванням погодженої моделі розвитку міста)	Протягом 2025 року	Відділ містобудування та архітектури		100,0		Приведення містобудівної документації до вимог чинного законодавства
----	--	--------------------	--------------------------------------	--	-------	--	--

2.	Створення топографічних планів Охтирської територіальної громади Сумської області в масштабі 1:10000 в цифровому форматі із застосуванням геоінформаційних технологій та формування бази геоданих для створення Комплексного плану просторового розвитку території Охтирської міської територіальної громади	Протягом 2025 року	Відділ містобудування та архітектури		1214,4		Приведення містобудівної документації до вимог чинного законодавства Поліпшення інфраструктурного та просторового планування на рівні громади.
3.	Створення топографічних планів сіл: Велике Озеро, Климентове, Стара Іванівка, Сосонка Охтирської територіальної громади Сумської області в масштабі 1:2000 в цифровому форматі із застосуванням геоінформаційних технологій та формування бази геоданих для створення Комплексного плану просторового розвитку території Охтирської міської територіальної громади	Протягом 2025 року	Відділ містобудування та архітектури		432,0		Приведення містобудівної документації до вимог чинного законодавства Поліпшення інфраструктурного та просторового планування на рівні громади.

4.	Розроблення Комплексного плану просторового розвитку території Охтирської міської територіальної громади Охтирського району Сумської області	Протягом 2025 року	Відділ містобудування та архітектури				Рациональне використання територій, поліпшення якості життя мешканців, створення сприятливих умов для інвестиційної діяльності.
4.1	Організація та проведення підготовчого етапу розроблення Комплексного плану просторового розвитку з формуванням завдання на розроблення Комплексного плану просторового розвитку Охтирської міської територіальної громади Охтирського району Сумської області	Протягом 2025 року	Відділ містобудування та архітектури			99,7	Забезпечення високого рівня підготовки й ефективності реалізації плану, підвищення якості документації.
5.	Створення містобудівного кадастру. Завантаження, налаштування, розміщення та опублікування в системі містобудівного кадастру відкритих геопросторових даних затвердженої містобудівної документації та іншої інформації	Протягом 2025 року	Відділ містобудування та архітектури		1100,0		Створення доступної і відкритої системи містобудівного кадастру. Підвищення якості просторового планування
Завдання 2. Оперативне управління та ефективне використання земельних ресурсів							

1.	Розроблення проекту землеустрою щодо встановлення меж території Охтирської міської територіальної громади	Протягом 2025 року	Відділ земельних відносин	-	1000,0	МТД	З'ясування дійсної межі території громади. Внесення відомостей про межі території громади до Державного земельного кадастру.
2.	Розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель лісогосподарського призначення на території Охтирської міської територіальної громади не переданих до державної та приватної власності	Протягом 2025 року	Відділ земельних відносин	-	150,0	-	Встановлення місць розташування об'єктів землеустрою, їх меж, розмірів, правового статусу, виявлення земель лісогосподарського призначення, що не використовуються, використовуються нерационально або не за цільовим призначенням
3.	Розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель на території населеного пункту, міста Охтирка не переданих до державної та приватної власності.	Протягом 2025 року	Відділ земельних відносин	-	150,0	-	Встановлення місць розташування об'єктів землеустрою, їх меж, розмірів, правового статусу, виявлення земель лісогосподарського призначення, що не використовуються, використовуються нерационально або не за цільовим призначенням.

4.	Реєстрація права комунальної власності в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно на сформовані земельні ділянки на території Охтирської міської територіальної громади, які не передані до державної та приватної власності.	Протягом 2025 року	Відділ земельних відносин		50,0		Встановлення наявності на території громади сформованих земельних ділянок комунальної власності права, на які не зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно та проведення їх реєстрації.
----	--	--------------------	---------------------------	--	------	--	---

Пріоритет 1.5. Транспорт та транспортна інфраструктура

Завдання 1. Забезпечення належної якості обслуговування пасажирів

1.	Оптимізація системи контролю за дотриманням перевізниками умов договорів про організацію перевезень пасажирів на міських автобусних маршрутах загального користування	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Забезпечення безпеки перевезень пасажирів
2.	Відновлення та удосконалення мережі автобусних маршрутів загального користування шляхом відкриття нових маршрутів або внесення змін до існуючих	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Покращення якості обслуговування пасажирів

Завдання 2. Експлуатація, утримання та ремонт доріг міста

1.	Утримання автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради		4060,9		Забезпечення безпеки учасників дорожнього руху
----	---	--------------------	-----------------------------------	--	--------	--	--

2.	Поточний ремонт автомобільних доріг загального користування місцевого значення	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради		25000,0		Підвищення якості та безпеки пасажирських і вантажних перевезень
3.	Поточний ремонт мостів	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради		1500,0		Підвищення якості та безпеки пасажирських і вантажних перевезень
4.	Поточний ремонт тротуарів та внутрішньобудинкових проїздів	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради		200,0		Забезпечення належної життєдіяльності мешканців

Пріоритет 1.6. Житлово-комунальне господарство та житлова політика

Завдання 1. Технічне переоснащення житлово-комунального господарства

1.	Капітальний ремонт ліфтів, які відпрацювали більше 25 років, позачерговий технічний огляд та експертне обстеження ліфтів	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради		6395,0		Забезпечення безпечної життєдіяльності мешканців багатоповерхових житлових будинків
2.	Реконструкція системи водопостачання	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради		2207,2		Забезпечення належної життєдіяльності мешканців громади
3.	Реконструкція системи централізованого водовідведення	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради			Грантові кошти	Забезпечення належної життєдіяльності мешканців громади шляхом реалізації грантового проекту від Північної екологічної фінансової корпорації (НЕФКО)

4.	Відновлення зруйнованих внаслідок військової агресії об'єктів інфраструктури громади: 1) реконструкція водогрійної котельні сумарною тепловою потужністю 36 МВт) зруйнованого підприємства «Охтирські теплові мережі»	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради,	69302,5			Забезпечення належної життєдіяльності мешканців громади
	2) Капітальний ремонт головного корпусу з прибудовами зруйнованого підприємства «Охтирські теплові мережі» (Охтирської ТЕЦ) Сумської області. Коригування	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради,		1000,0		Забезпечення належної життєдіяльності мешканців громади
	3) Капітальний ремонт службового корпусу з прибудовами зруйнованого підприємства «Охтирські теплові мережі» (Охтирської ТЕЦ) Сумської області. Коригування	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради,		1000,0		Забезпечення належної життєдіяльності мешканців громади
5.	Капітальний ремонт пошкоджених внаслідок військової агресії багатоквартирних житлових будинків (за адресами: вул. Київська, 92, 97, 103, пров. Дачний, 8)	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради, Служба відновлення та розвитку інфраструктур и у Сумській області	27311,7	10082,4		Забезпечення належної життєдіяльності мешканців громади

6.	Відновлення зруйнованої внаслідок військової агресії адміністративної будівлі міської ради (розробка проектно-кошторисної документації на об'єкт «Нове будівництво адміністративної будівлі з інтегрованим центром надання адміністративних послуг за адресою вул. Незалежності, 11 в м.Охтирка)	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради,	267000,0			Забезпечення належної життєдіяльності мешканців громади
7.	Капітальний, поточний ремонт нежитлових приміщень (пров. Харківський, 15, пров. Дачний,3)	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради,	-	9412,1		Забезпечення належної життєдіяльності мешканців громади
8.	Будівництво шахтних колодязів	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради		300,0		Забезпечення належної життєдіяльності мешканців громади

Завдання 2. Підвищення ефективності управління комунальним майном

1.	Виготовлення облікової, технічної документації, паспортів на об'єкти нерухомості. Реєстрація та перереєстрація транспортних засобів	2025 рік	Управління КБ та ЖКГ		141,1		Документальне забезпечення власності на майно громади
2.	Виготовлення технічної документації на земельні ділянки	2025 рік	Управління КБ та ЖКГ		40,0		Документальне забезпечення власності на майно громади

3.	Надання фінансової підтримки комунальним підприємствам громади	Протягом 2025 року	Виконавчий комітет міської ради				Стабільна робота комунальних підприємств відповідно до напрямків діяльності
Пріоритет 1.7. Енергозабезпечення та енергозбереження							
Завдання 1. Упровадження енергозберігаючих заходів							
1.	Встановлення енергоефективних металопластикових вікон та дверей у приміщеннях бюджетних установ	Протягом 2025 року	Установи і організації бюджетної сфери			позабюджетні кошти	Зниження тепловтрат. Підвищення ефективності використання енергоресурсів.
2.	Заміна ламп розжарювання на енергоефективні освітлювальні прилади в установах і організаціях бюджетної сфери міста	Протягом 2025 року	Установи і організації бюджетної сфери			позабюджетні кошти	Зниження енергоспоживання та підвищення ефективності використання енергоресурсів
3.	Перекладка трубопроводів теплових мереж з використанням сталевих теплоізованих пінополіуретаном труб.	Протягом 2025 року	ТОВ «БРОКЕНЕРГІЯ»			Власні кошти підприємства	Зменшення втрат теплової енергії та мережної води в теплових мережах. Покращення теплопостачання житлових будинків.
4.	Інформаційне забезпечення в галузі енергозбереження	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ, Установи і організації бюджетної сфери				Підвищення рівня впровадження енергоефективних і енергоощадних технологій в бюджетній сфері
Завдання 2. Впровадження альтернативних джерел енергії							

1.	Встановлення дахової сонячної електростанції в рамках реалізації проекту «Підтримка постраждалих міст в проєктах підвищення енергоефективності»	Протягом 2025 року	КНП «Охтирська центральна районна лікарня», служба замовника проєкту			4400,0 (грантові кошти)	Зменшення енергетичної залежності громади, забезпечення сталого розвитку енергетичної інфраструктури та підвищення рівня екологічної стійкості.
----	---	--------------------	--	--	--	-------------------------	---

Завдання 3. Забезпечення ефективного функціонування системи енергомоніторингу

1.	Проведення моніторингу обсягів споживання та стану розрахунків установ і організацій бюджетної сфери громади за використані енергоресурси	Протягом 2025 року	Головні розпорядники бюджетних коштів				Підвищення ефективності управління енергоресурсами громади.
----	---	--------------------	---------------------------------------	--	--	--	---

Пріоритет 1.Споживчий ринок

Завдання 1. Розвиток інфраструктури споживчого ринку, здатної забезпечувати рівень обслуговування населення відповідно до його потреб

1.	Розширення мережі закладів торгівлі, ресторанного господарства та побутових послуг	Протягом 2025 року	Суб'єкти господарювання			Власні кошти суб'єктів господарювання	Відкриття 31 закладу торгівлі, 5 закладів ресторанного господарства, 6 закладів побутового обслуговування
----	--	--------------------	-------------------------	--	--	---------------------------------------	---

Завдання 2. Збільшення частки місцевих товаровиробників на споживчому ринку міста

1.	Проведення виставково – ярмаркової діяльності за участю місцевих товаровиробників, сприяння участі місцевих	Протягом 2025 року	Управління фінансів та економіки міської ради, суб'єкти	-		Власні кошти суб'єктів господарювання	Збільшення на споживчому ринку громади частки конкурентоспроможної продукції місцевих товаровиробників.
----	---	--------------------	---	---	--	---------------------------------------	---

	товаровиробників у регіональних ярмарках, виставках, презентаціях		господарюванн я				Насичення споживчого ринку якісними та безпечними товарами (послугами) за доступними для споживачів цінами
Завдання 3. Контроль за належною експлуатацією та організацією обслуговування населення закладами торгівлі та ресторанного господарства, побутового обслуговування							
1.	Вжиття заходів щодо ліквідації торгівлі продовольчими та непродовольчими товарами з рук у невстановлених місцях	Протягом 2025 року	Охтирський районний відділ поліції Головного управління національної поліції в Сумській області, управління фінансів та економіки міської ради				Постійна робота робочої групи по ліквідації торгівлі продовольчими та непродовольчими товарами з рук у невстановлених місцях
2.	Вжиття заходів щодо захисту прав споживачів	Протягом 2025 року	Управління фінансів та економіки міської ради, Охтирське управління ГУ Держпродспож ивслужби в				Підвищення рівня захисту населення від порушення прав споживачів

			Сумській області				
3.	Проведення планових та позапланових перевірок суб'єктів господарювання, які здійснюють торгівлю та надають послуги	Протягом 2025 року	Охтирське управління ГУ Держпродспоживслужби в Сумській області				Забезпечення прав споживачів на належну якість, безпеку продукції та рівень обслуговування

Пріоритет 1.9. Регуляторна політика та розвиток підприємництва

Завдання 1. Упорядкування нормативного регулювання підприємницької діяльності

1.	Планування діяльності з підготовки проектів регуляторних актів та їх оприлюднення	Протягом 2025 року	Виконавчі органи міської ради				Впорядкування нормативно-правового регулювання підприємницької діяльності. Врахування громадської думки при розробленні проектів регуляторних актів
2.	Проведення відстеження результативності регуляторних актів та оприлюднення звітів про відстеження	Протягом 2025 року	Виконавчі органи міської ради				Впорядкування нормативно-правового регулювання підприємницької діяльності

3.	Своєчасне оновлення на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних, на офіційних сайтах міської ради інформації щодо здійснення регуляторної діяльності	Протягом 2025 року	Управління фінансів та економіки міської ради				Впорядкування нормативно-правового регулювання підприємницької діяльності
----	--	--------------------	---	--	--	--	---

Завдання 2. Фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка

1.	Залучення суб'єктів господарювання до участі у виставках, ярмарках, форумах, семінарах, конкурсах, інших заходах з метою представлення їх ділового потенціалу	Протягом 2025 року	Управління фінансів та економіки міської ради		15,0		Розширення можливості суб'єктів господарювання доступу до додаткових фінансових джерел та сприяння співробітництву з представниками бізнесу.
2.	Надання фінансової підтримки на розвиток малого і середнього підприємництва	Протягом 2025 року	Управління фінансів та економіки міської ради		110,0		Надання безповоротної фінансової підтримки підприємцям-початківцям, що реалізують пріоритетні напрямки розвитку підприємництва на конкурсній основі
3.	Виконання інших заходів з розвитку малого та середнього підприємництва в громаді	Протягом 2025 року	Управління фінансів та економіки міської ради		31,0		Створення сприятливих умов для активізації підприємницької діяльності

Завдання 3 Ресурсне та інформаційне забезпечення

1.	Пропаганда і популяризація підприємницької діяльності	Протягом 2025 року	Управління фінансів та		4,0		Висвітлення позитивного досвіду ведення підприємницької діяльності
----	---	--------------------	------------------------	--	-----	--	--

			економіки міської ради				успішними підприємцями. Популяризація соціальної відповідальності суб'єктів підприємництва.
2.	Здійснення професійної орієнтації та переорієнтації незайнятого населення з метою розвитку підприємницької ініціативи у безробітних щодо започаткування ними власної справи у сфері малого та середнього бізнесу	Протягом 2025 року	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття			Організація та проведення семінарів, навчальних курсів для незайнятого населення з орієнтацією на підприємницьку діяльність

Пріоритет 1.10. Система надання адміністративних послуг

Завдання 1. Забезпечення прозорості, доступності та спрощення процедури отримання адміністративних послуг

1.	Розширення переліку адміністративних послуг, що надаються через Центр надання адміністративних послуг	Протягом 2025 року	ЦНАП, виконавчий комітет міської ради				Підвищення якості надання адміністративних послуг
2.	Організація проведення навчальних заходів, тренінгів для адміністраторів Центру надання адміністративних послуг	Протягом 2025 року	ЦНАП, виконавчий комітет міської ради				Підвищення якості обслуговування
3.	Організація каналу конфіденційного зв'язку між	Протягом 2025 року	ЦНАП,				Підвищення якості надання адміністративних послуг

	Центром надання адміністративних послуг і Єдиним державним демографічним реєстром		виконавчий комітет міської ради				
2.Соціальний та гуманітарний розвиток							
Пріоритет 2.1. Грошові доходи населення							
Завдання 1. Поліпшення якості життя працюючого населення							
1.	Здійснення контролю за своєчасним впровадженням роботодавцями гарантованої державою мінімальної заробітної плати відповідно до діючого законодавства	Протягом 2025 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради	-			Збільшення розміру середньомісячної заробітної плати працівників до рівня 15457 грн. та збільшення надходжень до міського бюджету
2.	Організація роботи міської робочої групи з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення	Протягом 2025 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради	-			Забезпечення дотримання державних гарантій з оплати праці, підвищення рівня оплати праці, легалізація «тіньової» зайнятості та заробітної плати
Завдання 2. Забезпечення своєчасної виплати заробітної плати на підприємствах міста							
1.	Здійснення контролю за дотриманням трудового законодавства всіма суб'єктами господарювання в частині своєчасної виплати заробітної плати	Протягом 2025 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради				Забезпечення реалізації конституційних прав громадян на своєчасне одержання винагороди за працю

Завдання 3. Реалізація прав і гарантій працівників, недопущення випадків використання найманої робочої сили без належного оформлення трудових відносин з роботодавцем

1.	Проведення з населенням консультативної та роз'яснювальної роботи щодо соціальних ризиків громадян, які працюють без оформлення трудових відносин та отримують заробітну плату «в конверті».	Протягом 2025 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради, Головне управління державної податкової служби у Сумській області, Головне управління Пенсійного фонду України в Сумській області	-	-.		Забезпечення соціальних гарантій працюючого населення.
----	--	--------------------	---	---	----	--	--

Пріоритет 2.2. Зайнятість населення та ринок праці

Завдання 1. Збереження існуючих робочих місць та підвищення рівня мотивації до праці

1.	Вжиття заходів щодо забезпечення виконання завдань Програми зайнятості населення Охтирської міської	Протягом 2025 року	Управління соціальної та ветеранської політики				Підвищення рівня зайнятості населення, у тому числі працевлаштування
----	---	--------------------	--	--	--	--	--

	територіальної громади на 2023 – 2025 роки.		Охтирської міської ради, Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості, роботодавці міста				неконкурентоспроможних верств населення (інвалідів, жінок, молоді)
--	---	--	---	--	--	--	--

Завдання 2. Працевлаштування незайнятих громадян на вільні та новостворені робочі місця

1.	Забезпечення працевлаштування осіб з числа тих, що перебувають на обліку та зареєстрованих безробітних	Протягом 2025 року	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття			Працевлаштування за сприянням служби зайнятості не менше 250 незайнятих громадян
2.	Забезпечення працевлаштування безробітних громадян шляхом надання послуг з питань організації підприємницької діяльності та ведення власної справи	Протягом 2025 року	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості	го соціального страхування України на випадок безробіття			Працевлаштування за сприянням служби зайнятості безробітних громадян

3.	Забезпечення працевлаштування ветеранів війни на вакантні та новостворені робочі місця, у тому числі з виплатою в установленому порядку компенсації єдиного внеску роботодавцям відповідно до статей 26 та 27 Закону України «Про зайнятість населення»	Протягом 2025 року	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості				Працевлаштування за сприянням служби зайнятості безробітних громадян
4.	Забезпечення працевлаштування внутрішньо переміщених осіб шляхом надання роботодавцю компенсації витрат на оплату праці	Протягом 2025 року	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості				Працевлаштування за сприянням служби зайнятості безробітних громадян
Завдання 3. Поліпшення якості робочої сили							

1.	Вжиття заходів щодо адаптації системи професійного навчання до потреб сучасного ринку праці	Протягом 2025 року	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного			Охоплення професійним навчанням, перенавчанням та підвищенням кваліфікації безробітних громадян
2.	Проведення профінформаційної та профорієнтаційної роботи, перш за все, з молоддю, випускниками загальноосвітніх шкіл щодо свідомого вибору робітничої професії з урахуванням реальних можливостей працевлаштування	Протягом 2025 року	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості	го соціального страхування України на випадок безробіття			Охоплення професійним навчанням, перенавчанням та підвищенням кваліфікації безробітних громадян

Пріоритет 2.3. Соціальне забезпечення

Завдання 1. Удосконалення надання соціально-побутових та адаптаційних послуг

1.	Забезпечення своєчасного оформлення усіх видів допомог та компенсацій	Протягом 2025 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради	ДБ			Покращення якості життя незахищених верств населення.
2.	Забезпечення в межах повноважень соціальної підтримки та реінтеграції внутрішньо переміщених осіб,	Протягом 2025 року	Управління соціальної та ветеранської політики	ДБ			Забезпечення соціальними послугами осіб, які вимушені внаслідок війни покинути власні домівки

	які прибувають та залишаються проживати у Охтирській міській територіальній громаді		Охтирської міської ради				
3.	Організовувати оздоровлення та відпочинок дітей Охтирської міської територіальної громади, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки	Протягом 2025 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради				Забезпечення оздоровлення та відпочинку дітей Охтирської міської територіальної громади, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, збільшення якісних і кількісних показників оздоровлення дітей
4.	Забезпечення надання соціальної підтримки окремим категорія громадян Охтирської міської територіальної громади	Протягом 2025 року	Управління соціальної та ветеранської політики	(ДБ)			Надання матеріальної допомоги на лікування окремим категоріям громадян, які опинилися в складних життєвих обставинах
5.	Визначення потреби в наданні соціальних послуг, сприяння розвитку соціальних послуг на території громади, аналіз стану задоволення потреби мешканців громади в отриманні соціальних послуг та розширення їх спектру відповідно до потреб, організація надання соціальних послуг мешканцям громади	Протягом 2025 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради, КУ «Охтирський міський центр надання				Забезпечення соціальними послугами потребуючих мешканців громади, охоплення максимальної кількості осіб послугами соціального характеру

			соціальних послуг», КУ «ОМЦНКРДІ»				
6.	Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, не здатних до самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю, а також проведення соціальної роботи з сім'ями, дітьми та молоддю, які перебувають у складних життєвих обставинах і потребують сторонньої допомоги за місцем проживання.	Протягом 2025 року	КУ «Охтирський міський центр надання соціальних послуг»		7872,8		Покращення якості життя незахищених верств населення
7.	Створення Кризового центру для постраждалих від різних видів насильства (фізичного, психологічного, сексуального та економічного) з метою забезпечення безпечного та підтримуючого простору для їхнього відновлення та реабілітації	Протягом 2025 року	КУ «Охтирський міський центр надання соціальних послуг»			Інші джерела – 578,0 тис.грн.	Забезпечення тимчасового проживання та доступ до необхідних ресурсів, таких як психологічна підтримка, юридична консультація та соціальна допомога
Завдання 2. Покращення матеріально – технічної бази установ соціального захисту							
1.	Придбання комп'ютерної техніки	Протягом 2025 року	Управління соціальної та ветеранської		128,0		Створення належних умов для надання послуг

			політики Охтирської міської ради, КУ «ОМЦНКРДІ»				
2.	Капітальний ремонт по укріпленню та утепленню стін фасаду будівлі КУ «ОМЦНСП» з виготовленням проектно-кошторисної документації, проведенням експертизи кошторисної вартості робіт, авторського й технічного нагляду	Протягом 2025 року	КУ «Охтирський міський центр надання соціальних послуг»		980,0		Створення належних умов для надання послуг
3.	Поточний ремонт приміщення	Протягом 2025 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради		190,0		Створення належних умов для надання послуг
Пріоритет 2.4. Ветеранська політика							
Завдання 1. Соціальна підтримка ветеранів війни та членів їх сімей							
1.	Реалізація програм соціальної направленості щодо підтримки Захисників та Захисниць України та членів їх сімей	Протягом 2025 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради				Надання за рахунок коштів бюджету громади додаткових пільг та соціальних гарантій

2.	Вжиття заходів по соціальному захисту сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти та полонених військовослужбовців, соціальний супровід Захисників та Захисниць України, членів їх сімей	Протягом 2025 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради				Реалізація прав на соціальний захист, отримання належних виплат сім'ям загиблих (померлих), зниклих безвісти та полонених Захисників та Захисниць України, підтримка та надання послуг соціального характеру, розширення спектру заходів психологічного напрямку для Захисників та Захисниць України, членів їх сімей
3.	Організація та проведення заходів із професійної адаптації осіб, які звільняються або звільнені з військової служби, з числа ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, членів сімей таких осіб, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України відповідно до вимог Порядку використання коштів, передбачених у державному	Протягом 2025 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради	(ДБ)			Забезпечення професійної адаптації осіб, які звільняються або звільнені з військової служби, з числа ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, членів сімей таких осіб, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України

	бюджеті для здійснення заходів з ментальної, спортивної, фізичної, психологічної реабілітації та професійної адаптації, затвердженого Постановою КМУ від 18 березня 2024 року № 307 та згідно із затвердженим кошторисом на ці цілі.						
Пріоритет 2.5. Охорона здоров'я							
Завдання 1. Забезпечення якості та доступності надання первинної та вторинної медичної допомоги							
1.	Впровадження нових механізмів надання населенню громади медичних послуг у рамках реалізації Закону України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення»	Протягом 2025 року	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Охтирська ЦРЛ», КНП «Охтирська МСП», КНП ОМР «ОМЦПМСД	Кошти державного бюджету (кошти НСЗУ)			Покращення якості медичного обслуговування
2.	Забезпечення електронного обігу медичної документації та електронної реєстрації як на первинному так і вторинному рівні	Протягом 2025 року	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Охтирська ЦРЛ», КНП «Охтирська МСП», КНП	Кошти державного бюджету (кошти НСЗУ)			Покращення якості медичного обслуговування

			ОМР «ОМЦПМСД»				
3.	Підвищення кваліфікації медичних працівників шляхом проходження відповідних тематичних курсів, участі у семінарах, конференціях тренінгах	Протягом 2025 року	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Охтирська ЦРЛ», КНП «Охтирська МСП», КНП ОМР «ОМЦПМСД»	Кошти державного бюджету (кошти НСЗУ)			Покращення якості медичного обслуговування
4.	Організація та проведення комплексних профілактичних оглядів, диспансеризації населення	Протягом 2025 року	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Охтирська ЦРЛ», КНП «Охтирська МСП», КНП ОМР «ОМЦПМСД»				Профілактика та зменшення захворюваності мешканців громади. Виявлення хвороб на ранніх етапах
5.	Проведення заходів щодо санітарно-гігієнічного виховання населення, пропаганди здорового способу життя	Протягом 2025 року	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Охтирська ЦРЛ», КНП «Охтирська				Профілактика та зменшення захворюваності мешканців громади

			МСП», КНП ОМР «ОМЦПМСД				
Завдання 2. Покращення лікувально-діагностичної та матеріально-технічної бази закладів							
1.	Капітальний ремонт, реконструкція приміщень та будівель закладів охорони здоров'я	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради, відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Охтирська ЦРЛ», КНП «Охтирська МСП», КНП ОМР «ОМЦПМСД		2500,0 7170,4	725,0	Створення умов для надання медичних послуг, перебування хворих, належної організації праці медичного персоналу
2.	Придбання медичного обладнання, комп'ютерної техніки, програмного забезпечення для закладів охорони здоров'я	Протягом 2025 року	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Охтирська ЦРЛ», КНП «Охтирська МСП», КНП ОМР «ОМЦПМСД		12525,0 2150,0	400,0	Оновлення лікувально-діагностичної бази закладів охорони здоров'я

3.	Придбання лапароскопічної стійки для КНП ОМР «Охтирська ЦРЛ» (Програма Кусаноне)	Протягом 2025 року			800,0	2910,1	Забезпечення невідкладної медичної допомоги населенню
4.	Придбання медикаментів та виробів медичного призначення	Протягом 2025 року	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Охтирська ЦРЛ», КНП «Охтирська МСП», КНП ОМР «ОМЦПМСД»		265,0 1600,0	400,0	Забезпечення невідкладної медичної допомоги населенню
5.	Придбання транспортних засобів	Протягом 2025 року	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Охтирська ЦРЛ», КНП ОМР «ОМСП» КНП ОМР «ОМЦПМСД»			2010,0	Надання вчасної та якісної медичної допомоги населенню Охтирської МТГ
6.	Проведення робіт з облаштування споруд цивільного захисту (найпростіше укриття) в закладах охорони здоров'я	Протягом 2025 року	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП ОМР «Охтирська ЦРЛ»				Створення безпечних умов для роботи закладів
Пріоритет 2.6. Освіта							

Завдання 1. Створення належних умов для здобуття якісної освіти та розвитку дітей, забезпечення їх прав та інтересів

1.	Реалізація державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа»	Протягом 2025 року	Відділ освіти міської ради, заклади та установи освіти				Створення сучасного освітнього середовища для забезпечення впровадження Державного стандарту початкової освіти та Державного стандарту базової освіти
2.	Проведення міського етапу олімпіад, конкурсів, змагань та забезпечення участі учнів та вихованців в обласному та Всеукраїнському етапах, виплат обдарованим дітям та педагогічним працівникам	Протягом 2025 року	Відділ освіти міської ради, заклади освіти		750,0		Виявлення та підтримка обдарованої учнівської молоді
3.	Забезпечення підготовки та проведення національного мультипредметного тесту (НМТ)	Протягом 2025 року	Відділ освіти міської ради, заклади загальної середньої освіти		750,0		Оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти

Завдання 2. Розвиток інклюзивного середовища в закладах освіти

1.	Забезпечення функціонування класів з інклюзивним навчанням у закладах загальної середньої освіти та інклюзивних груп у закладах дошкільної освіти	Протягом 2025 року	Відділ освіти міської ради, заклади освіти				Забезпечення прав дітей з особливими освітніми потребами на здобуття дошкільної та загальної середньої освіти, забезпечення системного
----	---	--------------------	--	--	--	--	--

							кваліфікованого психолого-педагогічного супроводу
2.	Модернізація методичної та матеріально-технічної бази інклюзивно-ресурсного центру	Протягом 2025 року	Відділ освіти міської ради, інклюзивно-ресурсний центр		30,0		Створення умов для ефективної діяльності інклюзивно-ресурсних центрів
3.	Створення умов для реалізації рівного доступу до якісної освіти особам з особливими освітніми потребами	Протягом 2025 року	Відділ освіти міської ради, заклади освіти		100,0		Забезпечення безперешкодного доступу до освітніх послуг з урахуванням принципів універсального дизайну та розумного пристосування
Завдання 3. Створення безпечних умов для перебування здобувачів освіти у закладах освіти							
1.	Встановлення в закладах освіти камер відеоспостереження та охоронної сигналізації	Протягом 2025 року	Відділ освіти міської ради, заклади освіти		250,0		Забезпечення безпечних умов перебування учасників освітнього процесу в закладах освіти міста
2.	Приведення та укріплення захисних споруд цивільного захисту (протирадіаційних укриттів, найпростіших укриттів) до належного технічного стану	Протягом 2025 року	Відділ освіти міської ради, заклади освіти		200,0		Забезпечення безпечних умов перебування учасників освітнього процесу в закладах освіти міста
3.	Будівництво захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційного укриття) Ліцей № 1 Охтирської міської	Протягом 2025 року	Відділ освіти міської ради, заклади освіти				Забезпечення безпечних умов перебування учасників освітнього

	ради Сумської області за адресою: вул. Перемоги, 2 м. Охтирка Сумської області						процесу в закладах освіти міста
Завдання 4. Покращення матеріально-технічної бази закладів освіти							
1.	Оснащення кабінетів природничо-математичного циклу сучасним обладнанням	Протягом 2025 року	Відділ освіти міської ради, заклади освіти		200,0		Забезпечення якісної освіти
2.	Придбання STEM-обладнання, меблів, мультимедійного та цифрового обладнання для облаштування STEM-лабораторій (STEM-класів) в закладах загальної середньої освіти (проект з планування відновлення на місцевому рівні UNDP/ПРООН в Україні)	Протягом 2025 року	Відділ освіти міської ради, заклади освіти			10287,4	Створення належних умов для навчання та виховання дітей
3.	Модернізація навчальної бази в закладах освіти (придбання комп'ютерного, мультимедійного, цифрового обладнання та інше)	Протягом 2025 року	Відділ освіти міської ради, заклади освіти		500,0		Створення належних умов для навчання та виховання дітей
4.	Придбання технологічного обладнання для харчоблоків закладів освіти	Протягом 2025 року	Відділ освіти міської ради, заклади освіти		1 200,0		Модернізація матеріально-технічної бази закладів
5.	Реконструкція санітарно-технічних вузлів в закладах освіти (ЗОШ I-II ступенів № 6 за адресою вул.	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради, відділ освіти міської ради		240,0		Створення належних та безпечних умов для навчання та виховання дітей, у тому числі дітей з особливими потребами

	Сумська, 44 в м. Охтирка Сумської області)						
6.	Капітальний ремонт приміщень харчоблоку (їдальні) в закладах освіти:	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради, Відділ освіти міської ради, заклади освіти				Створення належних та безпечних умов для виховання дітей
	1) Капітальний ремонт приміщень харчоблоку Ліцею № 1 Охтирської міської ради Сумської області за адресою: вул. Армійська, 107, м. Охтирка, Сумської обл.	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2458,7			Створення належних та безпечних умов для виховання дітей
	2) Капітальний ремонт харчоблоку Ліцею № 3 Охтирської міської ради Сумської області за адресою: вул. Шевченка, будинок 22, м. Охтирка, Сумської області	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради	5 390,7			Створення належних та безпечних умов для виховання дітей
	3) Капітальний ремонт приміщень харчоблоку Ліцею № 5 імені Р.К. Рапія Охтирської міської ради Сумської області за адресою: вул. Армійська, 107, м. Охтирка, Сумської обл.	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради	1 667,5			Створення належних та безпечних умов для виховання дітей

	4)Капітальний ремонт їдальні Охтирської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 Охтирської міської ради Сумської області за адресою: вул. Сумська, 223, в м. Охтирка, Сумської області	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради	3 822,8			Створення належних та безпечних умов для виховання дітей
	5)Капітальний ремонт обідньої зали їдальні Ліцею імені Б.Д. Антоненка-Давидовича Охтирської міської ради Сумської області за адресою: вул. Сумська, 4, в м. Охтирка, Сумської області	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради	1 921,3			Створення належних та безпечних умов для виховання дітей
7.	Капітальний ремонт даху (покрівлі) будівель закладів освіти:	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Створення належних та безпечних умов для виховання дітей
	1)Капітальний ремонт даху на одноповерховій будівлі з виготовленням проектною документації ЗОШ № 4	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Створення належних та безпечних умов для виховання дітей
	2)Капітальний ремонт даху спортивної зали з виготовленням проектною документації та проведення експертизи Ліцею імені Б.Д. Антоненка-Давидовича Охтирської міської ради Сумської області	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Створення належних та безпечних умов для виховання дітей

	3)Капітальний ремонт даху ДЮСШ (пл. Соборна, 2) з виготовленням проектної документації	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Створення належних та безпечних умов для виховання дітей
8.	Реконструкція будівель Ліцею № 5 імені Р.К. Рапія Охтирської міської ради Сумської області за адресою: Сумська область, м. Охтирка, вул. Армійська, 107	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради			10 169,49	Створення належних та безпечних умов для виховання дітей
9.	Реставрація пам'ятки архітектури місцевого значення Чоловічої гімназії (охор. № 65-См) з пристосуванням під корпус гімназії по вул. Сумській, 4 у м. Охтирка Сумської області	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради, відділ освіти міської ради				Створення належних та безпечних умов для виховання дітей, збереження пам'ятки архітектури
10.	Реконструкція басейну Ліцею № 3 Охтирської міської ради Сумської області за адресою м. Охтирка, вул.Шевченка,22	Протягом 2025 року	Департамент капітального будівництва Сумської ОДА (замовник будівництва, розпорядник (одержувач) бюджетних коштів нижчого рівня), управління КБ				Створення належних та безпечних умов для виховання дітей

			та ЖКГ міської ради, відділ освіти міської ради				
11.	Реконструкція спортивних майданчиків та стадіону (Ліцей № 3 Охтирської міської ради Сумської області за адресою: вул. Шевченка, 22 м. Охтирка, Сумська обл.)	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Створення належних та безпечних умов для виховання дітей

Пріоритет 2.7. Підтримка сім'ї, дітей та молоді

Завдання 1. Формування громадянської позиції та національно-патріотичне виховання молоді. Популяризація та утвердження здорового способу життя серед молоді. Розвиток неформальної освіти. Розвиток творчого потенціалу дітей та молоді. .

1.	Організація та проведення міських, участь в обласних, всеукраїнських, регіональних заходах різного формату (у т.ч. онлайн) з метою розвитку творчого потенціалу дітей та молоді, формуванню громадянської позиції та національно-патріотичного виховання, розвитку неформальної освіти, пропаганди здорового способу життя.	Протягом 2025 року	Виконавчий комітет Охтирської міської ради, відділ молоді та спорту		91.6		Збільшення кількості дітей та молоді залученої до заходів різного формату
----	---	--------------------	---	--	------	--	---

Завдання 2. Запобігання соціальному сирітству. Соціально-правовий захист дітей-сиріт та дітей, які позбавлені батьківського піклування та дітей, які опинились у складних життєвих обставинах

1.	Забезпечення своєчасного виявлення, обліку та влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які опинились в складних життєвих обставинах	Протягом 2025 року	Служба у справах дітей міської ради, виконавчий комітет міської ради				Зменшення кількості дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які опинились у складних життєвих обставинах та потребують сторонньої допомоги
2.	Проведення профілактичної роботи з «кризовими сім'ями», вжиття заходів щодо вилучення дітей з несприятливого оточення, ініціювання притягнення до відповідальності батьків, які неналежним чином виконують обов'язки з виховання дітей	Протягом 2025 року	Служба у справах дітей міської ради, виконавчий комітет міської ради				Підтримка дітей, сімей, які опинились у складних життєвих обставинах, залишилися без батьківського піклування. Охоплення заходами дітей, які перебувають на обліку.
3.	Організація та проведення заходів, зокрема: до Дня захисту дітей; Дня усиновлення; Дня спільних дій в інтересах дітей; Дня матері, Дня сім'ї, новорічних та різдвяних свят	Протягом 2025 року	Служба у справах дітей міської ради, виконавчий комітет міської ради		80,0		Популяризація сімейних форм виховання дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, підтримка розвитку національного усиновлення, піднесення в суспільстві престижу та авторитету сімей усиновителів
4.	Забезпечення перевезення дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей із сімей, що опинилися в складних	Протягом 2025 року	Служба у справах дітей міської ради, виконавчий		4,0		Влаштування дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей із сімей, що

	життєвих обставинах, для влаштування до центрів соціально – психологічної реабілітації та інтернатних закладів		комітет міської ради				опинилися в складних життєвих обставинах , в центри соціально – психологічної реабілітації та інтернатні заклади
Пріоритет 2.8. Фізична культура і спорт							
Завдання 1. Залучення різних вікових груп населення до занять фізичною культурою і спортом							
1.	Організація проведення міських змагань з видів спорту та інших спортивно-масових заходів, забезпечення підготовки та участі спортсменів міста різних вікових груп у спортивних заходах обласного, всеукраїнського та міжнародного рівня з олімпійських та неолімпійських видів спорту,	Протягом 2025 року	Виконавчий комітет Охтирської міської ради, відділ молоді та спорту		120.1		Забезпечення успішної участі спортсменів громади у змаганнях різного рівня
2.	Забезпечити виплати грошових винагород міської ради спортсменам за досягнення високих спортивних результатів та нагородження кращих спортсменів за внесок у розвиток видів спорту Охтирської міської територіальної громади	Протягом 2025 року	Виконавчий комітет Охтирської міської ради, відділ молоді та спорту		73,0		Підтримка спортсменів до досягнення високих спортивних результатів
3.	Забезпечення виконання плану заходів щодо реалізації Національної стратегії з	Протягом 2025 року	Відділ молоді та спорту				Зміцнення здоров'я населення засобами фізичної культури і спорту

	оздоровчої рухової активності на період до 2025 року «Рухова активність – здоровий спосіб життя- здорова нація»		Охтирської міської ради				
Завдання 2. Покращення матеріально-технічного забезпечення сфери фізичної культури і спорту							
1.	Забезпечення утримання, ремонт існуючих та облаштування нових спортивних майданчиків за місцем проживання та у місцях масового відпочинку населення	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради		316,0		Покращення матеріальної бази для занять фізичною культурою і спортом за місцем проживання
2.	Придбання спортивного обладнання, матеріалів для облаштування приміщень дитячо-юнацької спортивної школи	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради, відділ освіти міської ради, КПНЗ «Охтирська ДЮСШ»		300,0		Покращення матеріальної бази для занять фізичною культурою і спортом
Пріоритет 2.9. Культура, туризм							
Завдання 1. Забезпечення розвитку культури в громаді. Проведення національно – патріотичного виховання підростаючого покоління							
1.	Проведення на належному рівні культурно-мистецьких заходів. Участь творчих колективів та окремих виконавців у міжнародних, всеукраїнських та обласних мистецьких заходах	Протягом 2025 року	Відділ культури і туризму міської ради, заклади культури		330,0		Формування гармонійного культурного середовища, виховання патріотизму, організація дозвілля дітей, молоді та дорослих

2.	Виплата стипендії міської ради творчим громадянам міста та талановитим учням початкових спеціалізованих мистецьких навчальних закладів	Протягом 2025 року	Відділ культури і туризму міської ради		110,0		Заохочення творчих особистостей та талановитих учнів мистецьких шкіл.
3.	Оптимізація мережі закладів культури громади	Протягом 2025 року	Відділ культури і туризму міської ради, заклади культури				Покращення якості та розширення спектру надання культурних послуг населенню

Завдання 2. Забезпечення належного технічного стану приміщень закладів культури міста

1.	Модернізація, оновлення та вдосконалення матеріально-технічної бази закладів культури (придбання комп'ютерної техніки, звукового, музичного та світлового обладнання, музичних інструментів, сценічних костюмів; поповнення бібліотечних та музейних фондів з урахуванням потреб користувачів)	Протягом 2025 року	Відділ культури і туризму міської ради, заклади культури		300,0	30000,0	Створення оптимальних умов для реалізації закладами своїх соціальних функцій та підвищення їх ролі як центрів культури, науки, просвіти та інформації; підвищення доступності та розширення спектру культурних послуг для різних груп мешканців громади; підтримка різноманіття творчої та наукової діяльності, креативних індустрій
----	--	--------------------	--	--	-------	---------	--

2.	Проведення капітальних ремонтів приміщень закладів культури	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради, відділ культури і туризму міської ради, заклади культури				Створення сприятливих умов для перетворення закладів культури на відкриті багатоцільові осередки, утримання приміщень закладів культури на належному рівні відповідно до сучасних вимог
3.	Відновлення пошкоджених/зруйнованих унаслідок збройної агресії закладів культури: 1) реконструкція /аварійна/ будівлі Охтирської дитячої музичної школи ім.П.С. Білинника	Протягом 2025 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради, відділ культури і туризму міської ради, заклади культури				Відновлення та утримання приміщень на належному рівні відповідно до сучасних вимог
	2) реставрація будівлі КЗ «Охтирський міський краєзнавчий музей»	Протягом 2025 року					Відновлення та утримання приміщень на належному рівні відповідно до сучасних вимог
Завдання 3. Розвиток краєзнавства. Збереження об'єктів культурної спадщини							
1.	Підготовка краєзнавчих матеріалів. Виготовлення та розповсюдження рекламної туристичної продукції	Протягом 2025 року	Відділ культури і туризму, КЗ «Охтирський міський		30,0		Поширення та популяризація знань про історію рідного краю. Популяризація туристичних об'єктів Охтирської міської об'єднаної територіальної громади

			краєзнавчий музей»				
2.	Моніторинг збереження культурної спадщини. Виготовлення облікової документації на об'єкти культурної спадщини	Протягом 2025 року	Відділ культури і туризму міської ради, КЗ «Охтирський міський краєзнавчий музей»		10,0		Збереження об'єктів культурної спадщини

Пріоритет 2.10. Формування громадянського суспільства та інформування населення

Завдання 1. Сприяння розвитку інформаційного простору Охтирської міської територіальної громади

1.	Оперативне інформування громадськості про діяльність виконавчих органів міської ради через наявні інформаційні канали – офіційний портал міської ради, сторінку на Фейсбуці, періодичні друковані видання, КП «Телерадіокомпанія «Охтирка», інші інтернет-ресурси	Протягом 2025 року	Відділ інформаційно-аналітичного та комп'ютерного забезпечення міської ради, підрозділи виконавчого комітету міської ради				Підвищення рівня довіри населення до міської влади, розуміння та підтримка її діяльності, популяризація дій
2.	Висвітлення соціально-економічного і	Протягом 2025 року	Відділ інформаційно-				Об'єктивне висвітлення соціально-економічного та

	культурного життя громади у ЗМІ (телебачення, радіо, друковані видання, інтернет-видання тощо)		аналітичного та комп'ютерного забезпечення міської ради				культурного життя громади відповідно до Закону України «Про порядок висвітлення діяльності органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування в Україні засобами масової інформації»
3.	Створення промоційних відео-аудіороликів	Протягом 2025 року	Відділ інформаційно-аналітичного та комп'ютерного забезпечення міської ради				Об'єктивне висвітлення соціально-економічного та культурного життя громади відповідно до Закону України «Про порядок висвітлення діяльності органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування в Україні засобами масової інформації»
Завдання 2. Формування громадянського суспільства							
1.	Залучення населення до процесу створення та діяльності органів самоорганізації населення	Протягом 2025 року	Відділ з організації діяльності ради, відділ інформаційно-аналітичного та комп'ютер				Забезпечення діяльності квартальних комітетів

Орієнтовний перелік

Додаток 3 до Програми

**об'єктів будівництва, реконструкції, капітального ремонту, реставрації,
фінансування яких здійснюватиметься у 2025 році**

№ з/п	Назва проєкту	Найменування головного розпорядника коштів / відповідального виконавця	Рік початку і закінчення будівництва	Кошторисна вартість проєкту, тис. грн.		Джерела фінансування проєкту (капітальних вкладень)	Обсяг фінансування, тис. грн.
				усього	залишок на початок року		
1.	Реконструкція водогрійної котельні зруйнованого підприємства «Охтирські теплові мережі» (Охтирська ТЕЦ)) за адресою: вул. Снайпера,13, м. Охтирка, Сумської області. Коригування	Управління КБ та ЖКГ міської ради, Фонд ліквідації наслідків збройної агресії	2023-2025	157627,2	75220,3	Державний бюджет Бюджет ОМТГ	75220,3
2.	Капітальний ремонт головного корпусу з прибудовами зруйнованого підприємства «Охтирські теплові мережі» (Охтирської ТЕЦ) Сумської області. Коригування	Управління КБ та ЖКГ міської ради, Фонд ліквідації наслідків збройної агресії	2022-2025	26941,9	4118,2	Бюджет ОМТГ	5118,2
3.	Капітальний ремонт службового корпусу з прибудовами зруйнованого підприємства «Охтирські теплові	Управління КБ та ЖКГ міської ради,	2022-2025	3498,8	5,3	Бюджет ОМТГ	1005,3

	мережі» (Охтирської ТЕЦ) Сумської області. Коригування	Фонд ліквідації наслідків збройної агресії					
4.	Нове будівництво адміністративної будівлі з інтегрованим центром надання адміністративних послуг за адресою вул. Незалежності, 11 в м.Охтирка Сумської області	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2023-2024 роки	258596,3+6148,13864	252447,991	Державний бюджет Бюджет ОМТГ	
5.	Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційного укриття) та спортивної зали в ліцеї № 1 Охтирської міської ради за адресою: Сумська область, м.Охтирка, вул. Перемоги, 2» (створення проектної документації)	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2023-2025			Бюджет ОМТГ	-
6.	Розроблення проектної документації «Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційного укриття) на території КНП ОМР «Охтирська центральна районна лікарня» за адресою вул. Сумська, 57 в м.Охтирка Сумської області»	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2024-2025	1490,0	1449,3	Бюджет ОМТГ	-
7.	Реконструкція частини водогінної мережі по вул. Гоголя, м.Охтирка, Сумської області	Управління КБ та ЖКГ	2025	2357,2	2 207,2	Бюджет ОМТГ	2 207,2

		міської ради					
8.	Реконструкція системи централізованого водовідведення у м. Охтирка ОКН-2: «Проектування, постачання та будівельно-монтажні роботи з реконструкції двох каналізаційних насосних станцій м. Охтирка Сумської області	Міжнародна фінансова організація <i>НЕФКО</i> , управління КБта ЖКГ міської ради	2025-2026			Міжнародна фінансова організація <i>НЕФКО</i>	
9.	Реконструкція системи централізованого водовідведення у м. Охтирка Проектування, постачання та будівельно-монтажні роботи з реконструкції каналізаційних очисних споруд (КОС) у м. Охтирка, Сумська обл.	Міжнародна фінансова організація <i>НЕФКО</i> , управління КБ та ЖКГ міської ради	2025-2026			Міжнародна фінансова організація <i>НЕФКО</i>	
10.	Капітальний ремонт п'ятиповерхового житлового будинку на 60 квартир за адресою вул. Київська, 103, м. Охтирка Сумської області	Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Сумській області (замовник будівництва та одержувач бюджетних коштів)	2022-2025	35293,8	27311,7	інші	27311,7

11.	Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку за адресою вул. Київська, 92, м. Охтирка, Сумської області. Коригування	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2022-2025	12677,4	8545,1	Бюджет ОМТГ	8545,1
12.	Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку за адресою вул. Київська, 97, м. Охтирка, Сумської області.	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2022-2025	11606,8	883,9	Бюджет ОМТГ	883,9
13.	Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку за адресою пров. Дачний,8, м. Охтирка, Сумської області.Коригування	Управління КБ та ЖКГ міської ради,	2022-2025	4138,7	653,5	Бюджет ОМТГ	653,5
14.	Капітальний ремонт нежитлового приміщення за адресою пров. Харківський,15, в м. Охтирка Сумської області	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2024-2025	9502,1	9 312,1	Бюджет ОМТГ	9 312,1
15.	Будівництво шахтних колодязів	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2025		300,0	Бюджет ОМТГ	300,0
16.	Капітальний ліфтів, які відпрацювали більше 25 років: 1. вул. Батюка 6 Б, п.1-3 2. вул. Київська 100, п.1-2 3. вул. Перемоги 4, п. 1, 2 4. вул. Паркова 1, п. 1-6 5. вул. Київська 101, п. 1	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2025		4840,0	Бюджет ОМТГ	4840,0

	6. вул. Київська 104, п. 2 7. вул. Київська 97, п. 1-4 8. вул. Паркова 38, п. 1-5 9. пров. М. Хвильового 1, п. 1-3 10. вул. Ракетників 2, п. 1-3 11. вул. Київська 107, п. 1, 2, 4 12. вул. Перемоги 17, п. 2 13. вул. Перемоги 11, п. 1-3 14. вул. Полтавська 10 Б, п. 1 (2 шт.) 15. вул. Полтавська 10 Б, п. 2 (2 шт.) 16. вул. Батюка 6А, п.1-3.						
17.	Капітальний ремонт із заміною ліфта по вул. Незалежності, 20	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2025		1425,0	Бюджет ОМТГ	1425,0
18.	Капітальний ремонт даху їдальні та переходу до їдальні Охтирської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 2 за адресою: м.Охтирка, пров. Сумський, 35	Управління КБ та ЖКГ міської ради		3402,2	3 286,8		3 286, 8
19.	Капітальний ремонт покрівлі спортивної зали ліцею ім. Антоненка-Давидовича Охтирської міської ради за адресою: вул. Сумська, 4 в м. Охтирка Сумської області	Управління КБ та ЖКГ міської ради		2874,9	2 776, 4		2 776, 4
20.	Капітальний ремонт даху одноповерхової будівлі Охтирської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 4 імені Остапа Вишні за адресою: вул. Холодноярська, 2 в	Управління КБ та ЖКГ міської ради		2749,0	2 651,2		2 651,2

	м. Охтирка Сумської області						
21.	Реконструкція (аварійна) будівлі Охтирської дитячої музичної школи імені П.С. Білинника за адресою: м. Охтирка, пров. Друкарський, 5	Управління КБ та ЖКГ міської ради		28150,6	27667,2		27667,2
22.	Капітальний ремонт КНП «Охтирський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» за адресою вул. Сумська, 55 в м. Охтирка Сумської області. Корикування.	Управління КБ та ЖКГ міської ради		7992,0	6980,3		6980,3
23.	Капітальний ремонт частини приміщення КУ «Охтирський міський центр комплексної реабілітації для дітей з інвалідністю» з улаштуванням аварійного виходу з пандусом за адресою вул. Шевченка, 60 в м. Охтирка Сумської області.Корикування» з проведенням технічного та авторського нагляду	Управління КБ та ЖКГ міської ради		262,2	94,6		94,6
24.	Капітальний ремонт даху будівлі комунального позашкільного закладу «Охтирська дитячо-юнацька спортивна школа» за адресою: м. Охтирка, пл. Соборна, 2-а»	Управління КБ та ЖКГ міської ради		1609,8	1449,8		1449,8
25.	Реконструкція будівель ліцею № 5 імені Р.К. Рапія Охтирської міської ради Сумської області за адресою:	Відділ освіти міської ради	2023-2025			Грантові кошти Програма	

	Сумська область, м. Охтирка, вул. Армійська, 107 (Проект U-LEAD EDU 020 Okhtyrka)					U-LEAD	
26.	Встановлення дахової сонячної електростанції на покрівлі будівлі КНП ОМР «Охтирська центральна районна лікарня» за адресою Сумська обл., м. Охтирка, вул. Петропавлівська, буд. 15, (проект «Підтримка постраждалих міст в проєктах підвищення енергоефективності»				4400,0	кошти грантодавця	4400,0

Додаток 4 до Програми

Перелік цільових програм, реалізація яких здійснюватиметься у 2025 році

№ з/п	Назва програми	Термін реалізації, (початок/ закінчення)	Очікуваний результат
Транспорт, транспортна інфраструктура			
1.	Міська програма розвитку мережі зупинок міського громадського транспорту Охтирської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №39-МР	2021-2025 роки	Поліпшення благоустрою, санітарного та естетичного стану місць очікування транспорту; облаштування зупинок міського громадського транспорту навісами, урнами, дорожніми знаками та знаками маршрутної інформації
2.	Міська програма розвитку технічних засобів організації дорожнього руху на 2021-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №41-МР	2021-2025 роки	Покращення стану безпеки дорожнього руху, зменшення кількості ДТП та осіб, що постраждали внаслідок скоєння ДТП; зменшення кількості викидів шкідливих речовин в атмосферу за рахунок оптимізації дорожнього руху
3.	Програма розвитку автомобільного транспорту загального користування Охтирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2025	2021-2025 роки	Забезпечення надання якісних послуг по перевезенню пасажирів на міських автобусних маршрутах загального користування.

	роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №42-МР		
4.	Міська програма розвитку інженерних споруд дорожньої мережі та доріг комунальної власності Охтирської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №44-МР	2021-2025 роки	Поліпшення транспортно-експлуатаційного стану автомобільних доріг та мостів, створення належної дорожньої інфраструктури; зменшення кількості дорожньо-транспортних пригод
5.	Міська програма розвитку тротуарів комунальної власності на 2021-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №45-МР	2021-2025 роки	Поліпшення транспортно-експлуатаційного стану тротуарів та пішохідних доріжок, підвищення безпеки руху пішоходів
Житлово-комунальне господарство			
6.	Програма забезпечення функціонування та розвитку комунального господарства Охтирської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №38-МР	2021-2025 роки	Забезпечення сталого та ефективного розвитку комунального господарства громади, підвищення рівня якості наданих послуг
7.	Міська програма приватизації комунального майна територіальної громади на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 08.12.2023 №890	2024-2026 роки	Підвищення ефективності використання комунального майна
8.	Міська програма модернізації, ремонту, заміни ліфтів багатоквартирних будинків на 2025-2027 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від __.11.2020 №46-МР	2025-2027 роки	Подовження терміну ефективної експлуатації ліфтового господарства: зменшення енергоспоживання без погіршення основних характеристик ліфтів; мінімізація ризиків виникнення техногенних аварій, спричинених несправністю ліфтів.
9.	Міська програма санітарного очищення та поводження з побутовими відходами на території Охтирської міської територіальної громади на	2021-2025 роки	Забезпечення якісними послугами з санітарної очистки, організація роздільного збирання побутових відходів на території міста, вдосконалення системи

	2021-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №47-МР		санітарного очищення території приватного сектору міста, реконструкція полігону для захоронення побутових відходів
10.	Міська програма озеленення, розвитку та збереження зелених зон на 2021-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №48-МР	2021-2025 роки	Поліпшення зовнішнього вигляду території територіальної громади та створення екологічно привабливих умов проживання і відпочинку мешканців та гостей
11.	Програми реконструкції та капітального ремонту житлового фонду та прибудинкових територій на 2021-2025 роки Охтирської міської територіальної громади, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №49-МР	2021-2025 роки	Задоволення потреб в житлово-комунальних послугах мешканців багатоповерхових житлових будинків відповідно до встановлених нормативів і національних стандартів
12.	Програма належного функціонування мереж водогінно-каналізаційного господарства Охтирської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №50-МР	2021-2025 роки	Підвищення ефективності та надійності функціонування водогінно-каналізаційного господарства, поліпшення рівня та якості надання послуг з водопостачання та водовідведення
13.	Програма забезпечення функціонування комунального підприємства «Благоустрій» Охтирської міської ради на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 08.12.2023 №886-МР	2024-2026 роки	Забезпечення стабільної та беззбиткової діяльності комунального підприємства, збереження комунального майна шляхом надання фінансової підтримки
14.	Програма реконструкції та утримання кладовищ на 2022-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 27.01.2022 № 577-МР	2022-2026 роки	Створення умов для належного утримання міських кладовищ
15.	Програма регулювання чисельності безпритульних тварин на 2022-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 27.01.2022 № 580-МР	2022-2026 роки	Зниження чисельності безпритульних тварин на вулицях громади; забезпечення контролю чисельності безпритульних тварин

16.	Програма утримання та поточного ремонту колодязів комунальної власності на території Охтирської міської територіальної громади на 2025-2029 роки, затверджена рішенням міської ради від 22.10.2024 № 1099 - МР	2025-2029 роки	Забезпечення альтернативним джерелом якісної питної води та води для технічних потреб, підвищення стійкості системи життєзабезпечення в кризових ситуаціях.
17.	Програма теплової мережі міста Охтирка, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 10.05.2023 № 711-МР	2023-2025 роки	Забезпечення безперебійного функціонування системи теплопостачання та надання якісних послуг з постачання теплової енергії мешканцям міста Охтирка
18.	Програма забезпечення життєдіяльності критичної інфраструктури Охтирської міської територіальної громади на 2023 -2027 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 07.03.2023 № 662-МР	2023-2027 роки	Забезпечення життєдіяльності та безпеки об'єктів критичної інфраструктури, запобігання проявам несанкціонованого втручання в їх функціонування, прогнозування, запобігання і ліквідації кризових ситуацій
Містобудування та земельні відносини			
19.	Програма розроблення та оновлення містобудівної документації населених пунктів Охтирської міської територіальної громади на 2025-2028 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.11.2020 № -МР	2025-2028 роки	Впорядкування містобудівної діяльності
20.	Програма використання та охорони земель території Охтирської міської територіальної громади на 2025-2027 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.10.2021 №1121 -МР	2025-2027 роки	Створення умов для ефективного та раціонального використання земель Охтирської міської територіальної громади; збільшення надходжень до бюджету
Розвиток підприємництва			
21.	Програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2024-2026 роки, затверджена	2021-2026 роки	Створення сприятливих умов для активізації підприємницької діяльності

	рішенням Охтирської міської ради від 07.11.2023 №873-МР		
Соціальний захист			
22.	Програма соціальної підтримки окремих категорій громадян Охтирської міської територіальної громади на 2025-2027 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.10.2024 №1117 -МР	Протягом 2025 року	Здійснення заходів щодо реалізації державної соціальної політики на місцевому рівні шляхом надання, за рахунок коштів місцевого бюджету, адресної соціальної допомоги та підтримки соціально вразливих верств населення
23.	Програма соціальної підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей на 2025-2027 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.10.2024 №1119 -МР __	Протягом 2025 року	Підвищення рівня соціального захисту, матеріальної підтримки постраждалих Захисників і Захисниць України, військових, які повернулися з полону, членів сімей загиблих (померлих), полонених та зниклих безвісти військовослужбовців, а також інших ветеранів війни
24.	Програма пільгового проїзду окремих категорій громадян Охтирської міської територіальної громади на 2025-2027 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.10.2024 №1118 -МР	Протягом 2025 року	Підвищення соціального захисту окремих категорій громадян, забезпечення реалізації прав окремих категорій громадян на пільговий проїзд автомобільним транспортом на автобусних маршрутах загального користування у міському та приміському сполученні (в межах територіальної громади), залізничним транспортом, а також компенсації витрат автомобільним перевізникам внаслідок перевезення окремих категорій громадян на автобусних маршрутах загального користування.
25.	Програма надання одноразової грошової допомоги для виготовлення та встановлення надмогильного пам'ятника загиблому (померлому) Захиснику чи Захисниці України, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.06.2023 № 743-МР	Протягом 2025 року	Надання матеріальної підтримки членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України шляхом виплати одноразової грошової допомоги для виготовлення та встановлення надмогильного пам'ятника загиблому (померлому)

			Захиснику чи Захисниці України, вшанування пам'яті полеглих військовослужбовців.
26.	Програма підтримки внутрішньо переміщених осіб в Охтирській міській територіальній громаді на 2024-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 29.02.2024 № 975-МР	Протягом 2025 року	Надання матеріальної підтримки внутрішньо переміщеним особам, які опинились в складних життєвих обставинах
27.	Програми зайнятості населення Охтирської міської територіальної громади на 2023 – 2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.06.2023 № 740-МР	Протягом 2025 року	Забезпечення реалізації державної політики зайнятості населення на території Охтирської міської територіальної громади щодо розвитку трудового потенціалу, зростання добробуту та підвищення рівня зайнятості населення, створення нових робочих місць, соціального захисту безробітних на основі взаємодії міської влади, роботодавців та профспілок.
28.	Програма оздоровлення та відпочинку дітей на 2024-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 29.02.2024 №956-МР	Протягом 2025 року	Забезпечення оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки.
29.	Програма забезпечення виконання управлінням соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради рішень суду та пов'язаних із ними стягнень на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 19.10.2023 №840-МР	Протягом 2025 року	Забезпечення виконання судових рішень та виконавчих документів.
Охорона здоров'я населення			
30.	Програма фінансової підтримки та розвитку комунального некомерційного підприємства Охтирської міської ради «Охтирський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» на 2023-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 20.12.2022 №622-МР	2023-2025 роки	Створення умов для забезпечення повноцінного розвитку підприємства та покращення якості надання первинної медико-санітарної допомоги

31.	Програма фінансової підтримки та розвитку комунальних некомерційних підприємств Охтирської міської ради «Охтирська центральна районна лікарня» та «Охтирська міська стоматологічна поліклініка» на 2022-2024 роки, затверджена рішенням міської ради від 23.12.2021 № 526-МР	2022-2024 роки	Створення умов для забезпечення вчасного та безперебійного медичного обслуговування населення
32.	Програма з інфекційного контролю та дотримання заходів із запобігання інфекціям, пов'язаних з наданням медичної допомоги в Охтирській міській територіальній громаді на 2022-2024 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 27.01.2022 № 573-МР	2022-2024 роки	Реалізація комплексу профілактичних та протиепідемічних заходів, дотримання заходів інфекційного контролю
33.	Програма функціонування та розвитку комунального некомерційного підприємства Сумської обласної ради «Обласна клінічна спеціалізована лікарня» на 2023 – 2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.06.2023 № 735-МР	2023 – 2025 роки	Забезпечення надання населенню громади спеціалізованої психіатричної медичної допомоги та медичних послуг, спрямованих на збереження, поліпшення та відновлення психічного здоров'я населення
34.	Програма місцевих стимулів для працівників комунального некомерційного підприємства Охтирської міської ради «Охтирська центральна районна лікарня» на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 19.10.2023 № 835-МР	2024-2026 роки	Додаткове стимулювання медичних працівників щодо підвищення якості та ефективності надання доступних медичних послуг та наближення кваліфікованої медичної допомоги до кожного жителя громади
35.	Про затвердження програми по проведенню поточного ремонту приміщень комунального некомерційного підприємства Охтирської міської ради «Охтирський міський центр первинної		Створення комфортних умов для отримання якісного медичного та належного рівня обслуговування населення

	медико-санітарної допомоги» на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.10.2024 № 1091-МР		
Освіта			
36.	Програма «Безпечне та якісне харчування в закладах освіти Охтирської міської територіальної громади на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 21.12.2023 № 923-МР	2024-2026 роки	Забезпечення повноцінного, якісного та калорійного харчування дітей у закладах освіти, постачання безпечних та якісних продуктів харчування та сировини, зміцнення матеріально-технічної бази їдальнь та харчоблоків закладів
37.	Програма «Освіта м. Охтирка на 2025-2027 роки», затверджена рішенням Охтирської міської ради _____ 2024 № -МР	2025-2027 роки	Інноваційний розвиток системи освіти в умовах реформування освітньої галузі, формування конкурентоспроможної, творчої, соціально активної особистості відповідно до потреб держави та запитів громади, позитивного іміджу освітньої галузі
38.	Програма функціонування комунального підприємства шкільного харчування «Мрія» Охтирської міської ради на 2023-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 20.12.2022 № 630-МР	2023-2025 роки	Створення умов для забезпечення учнів раціональним та якісним харчуванням, підвищення рівня організації харчування
Підтримка сім'ї, дітей та молоді			
39.	Міська програма «Молодь Охтирської міської територіальної громади на 2021-2025 роки», затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 № 71-МР	2021-2025 роки	Створення належних умов для всебічного розвитку молоді Охтирки з урахуванням її вікових, індивідуальних, соціальних, творчих, інтелектуальних потреб та запитів
40.	Міська програма з реалізації Конвенції ООН про права дитини на 2025-2028 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.10.2024 № 1111-МР	2025-2028 роки	Збільшення чисельності дітей, усиновлених громадянами України. Створення прийомної сім'ї. Популяризація сімейних форм виховання дітей –

			сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, підтримка розвитку національного усиновлення
Фізична культура і спорт			
41.	Програма розвитку фізичної культури і спорту Охтирської міської територіальної громад на 2023-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 20.12.2022 № 618-МР	2023-2025 роки	Забезпечення участі спортсменів громади у змаганнях різного рівня, проведення міських спортивно-масових заходів, розвиток матеріально-спортивної бази, збільшення кількості населення залучених до занять фізичною культурою і спортом
Культура, туризм			
42.	Комплексна програма «Культура» на 2021-2025 роки. затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 № 58-МР	2021-2025 роки	Створення умов для збільшення кількості, підвищення якості та доступності культурних послуг, вдосконалення туристичної галузі, збереження історичних цінностей, розвиток потенціалу жителів Охтирської міської територіальної громади через стимулювання створення та споживання культурних послуг
43.	Міська програма підтримки творчих особистостей та талановитих учнів мистецьких шкіл на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 19.10.2023 № 839-МР	2024-2026 роки	Підтримки обдарованих мешканців громади, стимулювання їх у творчій діяльності, сприяння гармонійному духовному розвитку дітей та підлітків
Інформаційний простір			
44.	Цільова Програма підтримки комунального підприємства «ТРК «Охтирка» на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 08.12.2023 № 884-МР	2024-2026 роки	Забезпечення оперативного та своєчасного інформування територіальної громади про діяльність міської ради та її виконавчих органів з актуальних питань соціально-економічного та суспільно-політичного життя міста
Забезпечення законності і правопорядку			

45.	Міська програма "Правопорядок на 2021-2025 роки", затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №52-МР	2021-2025 роки	Оздоровлення криміногенної ситуації в місті. Підвищення ефективності реагування правоохоронних органів на протиправні прояви. Зміцнення матеріально-технічної бази правоохоронних органів міста
46.	Антикорупційна програма Охтирської міської ради на 2024-2025 роки, затверджена рішенням міської ради від 04.07.2024 №1031- МР	2024-2025 роки	
47.	Програма забезпечення мобілізаційної підготовки та оборонної роботи в Охтирській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 08.12.2023 № 885-МР	2024-2026 роки	Забезпечення якісної мобілізаційної підготовки населення. Зміцнення обороноздатності держави
Формування громадянського суспільства			
48.	Програма щодо забезпечення виконання депутатських повноважень депутатами Охтирської міської ради VIII скликання у 2021 -2025 рр., затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №40-МР	2021-2025 роки	Вирішення проблемних питань громади, підвищення якості надання населенню послуг, забезпечення впливовості депутатського корпусу міської ради на життєдіяльність міста
49.	Програма забезпечення організаційної діяльності міської ради та її виконавчого комітету на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 07.11.2023 № 862-МР	2024-2026 роки	Забезпечення належного рівня організації та реалізації заходів, пов'язаних із відзначенням пам'ятних дат, державних та професійних свят, історичних подій, ювілеїв підприємств, установ і організацій, вшанування видатних людей, почесних громадян та ювілярів
50.	Програма функціонування комунального підприємства «Комунальний ринок» Охтирської міської ради на 2023-2025 роки, затверджена	2023-2025 роки	Забезпечення безперебійного, ефективного та беззбиткового функціонування комунального підприємства, створення умов для участі громадян у

	рішенням Охтирської міської ради від 10.05.2023 № 717-МР		ярмаркових заходах, покращення благоустрою території для здійснення ярмаркових заходів
--	---	--	---

Секретар міської ради
Начальник управління фінансів та економіки

Вікторія БУЛАХ
Наталія ШАРКОВА